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ko paprašė dešimties litų iš mi- teko imatyti negeistinas mums, 
nimo tėvo. Praslinkus kokiai po-1 lietuviams, apsireiškimas. Ture-

.. .i.. ___ _____ i i ri i:______ 4—

SUSIRGO RESPUBLIKOS 
PREZIDENTAS

p. A. Stulginskis, ir gydytojų rai valandų, ūkininkas, nesulauk1 damas liuoso laiko iki trauki* 
patariamas vasario 25 d. papra- damas sugryžtant, griebėsi jo niui išeisiant aš su mokytoju) 
šė Seimo pirmininką Kanaii- ieškoti, bet niekame neberado. L. užėjom Katalikų Piliečių

■ . . v- - - ninku Staugaitį jį kiek laiko pa- Taip ir gryžo namo. Padovano- Kliulban pavakarieniauti. Valgys,
statyti Klaipėdoje^saldyklą, vaduoti einant Valstybės Kon- tasai žiedas pasirodė geležies be kla švari, patarnavimas manda- 

esąs. , gus. Pavakarieniavę pareikala-
Pastebėta ir daugiau panašių vom sąskaitos, ir kas per ste- 

asmenų, bevaikščiojančių po kai >būklas ? !i— sąskaita parašyta 
Praeitą savaitę mus. Mat, Šiauliuose milicijai visai nesuprantama kalba; iš-

■ Boston. “The Christian 
Science Monitor” praneša, 
kad grupė francūzų kapita
listų įteikė Lietuvos finan
sų ministęriui pasiūlymą pa

San Francisco. Iš čionai 
trys Amerikos armijos ero- 
planai pradėjo skridimą 
30,0'00 mylių apie visą že
mę. Tai buvo kovo 17, apie 

z-. 1-1 ~ A *1 (devintą valandą ryte. SkrisCoolidge Vėl Butų Išrinktas Amerikos Į jie nusileisdami šen ir ten 
Prezidentu. . | del poilsio ir pataisų. Pirmą

’dalį kelionės jie atliko iki 
12 vai. popietų tos pačios die- Į 
nos. Tikslas skridimo yra 
sužinoti kaip Įvairių žemių! 

I klimatas atsiliepia į eropla
nų sudėjimą. Taipgi norima ! 

I surasti patogiąusias kelias 
j anie pasaulį oru. Lakūnai! kalinga padėjimui į gande- 
j tik keliose vietose bus toli! liūs eksportuojamą iš Klai- Vo 23 ,kaimu moteris; pažadė-| 

a. ’ . r r , nuo sausžemio. Ilgiausia vie pėdos uosto maistą Tik jisJd£,mas itai minti —I
spekuliavo Sinclan ’o serais, kaip tik tam perleido vai- įa per jūrą skristi jiems pa- j prašė smulkesnių tekmskų 
džios aliejaus laukus. Beto keletas liudininkų patvirti-'skirta 700*mylių. Kitur vi-'ir finansiškų išrokavimų 
no, kad Daugherty už pinigus prižadėdavęs nebausti sur jie skris sausžemiu.' priduoti.

_____ 1. L— 1^,_ r___i___ , 21252,;,. ”.T„-j Amerikos valdžia turi įtai-1. Į Kauną Viesenai atsilan- 
nas iš Daugherty draugų, kuris dabar Paryžiuje svar- siusi šapų ir pastačiusi ga- kė grupė Klaipėdos miško

- - - ................. ;■ s buvo bių mekanikų visu keliu, pirklių, po vadovystę pono
- - - ■ ‘ . liūdini- i Kelias eis iš Kalifornijos į Krause. Jie apsidairė kas-

O Jis Veda Visą Agitaciją Dabar, Idant

ROMOJE BUVO PASKLIDĘ GANDAI, BUK 
POPIEŽIUS MIRĖ. POPIEŽIUS KLAU
SIA, KODĖL ŽMONĖS TAIP NORI JO 

MIRTIES.

WASHINGTON. — Senato tyrinėjimo komisija su
rado, kad Coolidge privatiškas sekretorius, garsusis re- 
publikonų vadas, Slemp, sykiu su prokuroru Daugherty

no, kad Daugherty už pinigus prižadėdavęs nebausti 
munšainerių ir butlegerių, suprantama, didžiųjų. Vie

sto kartu su Danes apie vokiečių reparacijas, 
tarpininkas ir gavo $6,000. Senatas kviečia j 
kus iždo sekretorių Melioną ir karo sekretorių Weeks- 
Mellon irgi Įveltas Į rėmimą butlegerių. Weeks gi šau
kiamas sąryšy su $100,000 kurie buvo sumokėti Dau
gherty draugui Smith’ui ,idant prokuroras nepersekio
tų eroplanų kompanijos, apvogusios valdžią ant keturių 
milipnų dolarių.

ROMA, Kovo 18. — Buvo pasklydę gandai, būk po
piežius miręš. Į tai pats popiežius atsakė, kad jis mirti 
ką'da nors turės, bet esą kodėl žmonės taip greitai Jau-; 
kia mano mirties. ' ■ . • •

ICaip Vienas Totorių Bonusas Kareiviams
> Pere jo Atstovą RūmąKaimas Elektrą Gavo

JLizap^Totorius Ali Mukhter, 
i kaip pranešama iš čion į Mas- 
į kyą; įsimylėjo į dailią Fatimą, 
r bet kuomet atėjo prašyti tėvo 
| rankos, tai tas pasakė, kad duk- 
| terš neįeisiąs pas mužiką, kuris 
k net elektros neturi. Tada Ali 
I Muhkter pradėjo agituoti savo 
į* kaimiečius prašyti sovietų įtai- 
| syti elektrą. Na, ir atsiekė tik- 
į Flą, kadangi sovietų valdžia iš 
į visų spėkų rūpinasi balanas iš- 
& vyti iš kaimų. Dabar Ali turi 
Į ir gražiąją Fatimą ir elektrą.

iu ir dideliu pasirinkimiB 
ynų namai; taipgi susW 1 
este ir priemiesčiuose.| 
laug pinigu. Meldžiu M I

V AST L N AS*

Lietuviai Privertė 
Davis’ą Nusileisti

New York. Laikraščio “Man- 
I Chester Guardian” iš kovo 7, 

tik ką-gautą kopija, praneša,
BROOKIYN Kl Davis, pirmininkas Klaipė-

arba refrigeratori, kur bū stitucijos nustatyta tvarką, 
tų galima užlaikyti mėsą, ~
kiaušinius ir kitus gendan- i “KONSULO” BYLA 
čius daiktus. Minėta gimpė ; Teisme.-----------  --- a iciaiuv, — liacitd oavailt niuo, xuau, qiouhuvov uimujai rruui Aivuup*

į esanti pastačiusi daug tokių ^Apygardos Teisme buvo nagri- ėmus juos uoliai persekioti, jie studijavus ją enciklopedijos pa- 
išaldyklų Pietų . Amerikos n§jama pį] Raikščio byla, (buv? metėsiu kaimą. Reikėtų pasirū-jgalba pasirodė štai kas:“Sčot 
! rocnnhliVnmc TJpt.llVns Tl- ...» , ,« . , • i-______ i • __ n rn i____________respublikoms. Lietuvos fi
nansų ministeris patvirtino 

v> I I 11 • ‘H.UXXVPJ Jio X1.CW l/l 1.1 a meto UJU AlllVlllll um*,* w*

pasiūlymą, nes salaykla rei- apg^dinėjimą. Pasivadinęs A- vietos gyventojus nuo panašių

pirkini, po vadovyste pono

link pirkinio Lietuvos miš- 
__ __________ _______v kų. Šita grupė gavo iš An- 
bus skrendama į jūrą per glijos didelių kreditų pirkti 

miškus ir todėl ji turi gerą 
progą atimti pirklybą iš žy
dų rankų., Klaipėdiečiai no
ri supirkti visą mišką pas
kirtą iškirtimui sulyg /Lie
tuvos žemės ųl;io ministe
rijos planų/ |

Aliaską, 'pakraščiu Pącifico 
okeano. Paskui per Aliaską

Aleutu salas į Japoniją. Pas 
kui Japonijos sausžemiu į 
Kiniją, paskui, vis pakraš
čiais, Indijos. Persijos, Pa-1 
lestinos, Mažosios Azijos, 
Turkijos. Paskui per Rumu 
niją, Serbiją, Austriją, Vo
kietiją, Franci ją, Angliją, ! 
Airiją, į Islandiją, Grenlan
diją ir Labrądora. Iš čia 
bus skrendama į Kanadą ir 

(Amerikos ■ pakraščiu ikil

milicijai beiKauno muitinės valdininkas), pinti šauliams, 
kurioj jis kaltinamas už žmonių šiaip suprantantiems, apsaugoti

merikos Vice-konsulu jisai apga dalykų. Leonas Remeika, 
ivo 23 kaimų moteris
__ , ____  _ v i visus 
važiavimui Amerikon dokumen
tų, imdavo po 50 ir po 100 do
larių rankpinigių.

Birželio mėn. 1923 m. p. Am- 
razaitė jį pažino1, policija arešta 
vo. Teisme buvo iššaukta apie 
40 liudininkių. Teismas pripaži
no p. Rakštį kaltu ir nubaudė 
3 metams sunkiųjų darbų ka
lėjimo.

Bet nukentėjusios moterys ne 
sutiko su teismo sprendimu ir 
iškėlė triukšmo reikalaudamos 
smarkiau jį nubausti. Tik po-, 
licija įsikarščiavusias suvaldė.

. . , L.

— za' vchod 11.50 kop,— za kol 
basa 2 1. — za piva 80 kop” Įr 
tam panašiai. ■ .

Greta su valgykla to pat kliu 
bo žinioje yra šokių salė, ir tą 
pat vakarą ten buvo šeimyni
niai šokiai, į kuriuos męs bu
vom kviesti, rekomenduojant 
vienam asmeniui, šokių salėje 
prie stalo sėdėjo Įvairiausios 

f spalvos Radviliškio inteligenti
ja, kaip tai: teisėjai, žemės 
tvarkytojai, urėdai ir valdinin
kai, užsiėmę'kuo-tai, ir diskusi
jas vedė vien rusų kalba, o tar
pe ponių figūravo žodžiai “pa-, 
nie,” “prašėm pana”--- Nuliū
dusia širdimi aš turėjau apleis
ti kliubą ir žygiuoti į stotį, nors 
anksti dar buvo. “Koko”

10 ŪKININKŲ LATVIŲ BYLA 
Tą pat dieną buvo įdomi Bam 

bolių k. Kruopių valse. 10 ūki
ninkų latvių byla (Veiso, Ako- 
nio ir k). Jie buvo kaltinami už 

. tai, kad neleidę Akmenės mili-
kuris 59 sykius galėjo parduo- *cįnin]<uf Antanu i kratos daiyti 
ti savo kraujo ligonbūčiams ir jį SUėmę. Bylą nagrinėjant 
nenukentėti. Jis dabar pašipa-. 
šakojo ką darąs. Esą valgąs 
kasdien nuo 18 iki 24 žalių ei- , 
bulių, o prie to valgąs mork- j 
vas, celeriją ir virtas ryžes. M ė ’

: I sos' nevalgus.

Iš Ko Gaudavo 
Daug Kraujo ■ -

Amerikos ■ pakraščiu iki I New York. Daktarai stebėda- 
Washingtono, o iš čia į Ka- VOsi iš 39 metų Tamo Kane, 
liforniją atgal. Manoma,

Washington. 355 balsais prieš | kad visa kelionė bus atlik- 
54 perėjo bilius įvedantis bonu-1 ta į keturis mėnesius. Ang- 
są. Tas Amerikai kaštuos du lai irgi rengia panašią^ ekš- 
bilionu dolarių, suprantama, jeijkursija, bet amerikonai pra 
taps įstatymu, kas toli gražu, i dėjo pirma. _ 
Mat rinkimai netoli todėl kon-J Jaunas Katalikų 
gresmanai ir balsavo už bonusa,1 A
nors žino gerai, Coolidge bilių Kun,»as Apsivedė 
vetuos.

Kiek Arklys 
Gali Pavežti

1. 7 JUODKŲ BYLA
Šiaulių Apygardos Teismas
Š. m. vasario p15 d. Šiaulių A- 

pygardos Teismas Mažeikių mie' 
ste nagrinėjo bylą Kazio ir Ste
po Juodkų, kurie buvo kaltina
mi nukovime pasienio sargybos 
kareivio Jubzo Mikolonio.

Bylos aplinkybės sekančios : 
1922 m. rugpjūčio mėn. 8 d. 
židikių dvaro gyventojai — K. 
Gerulis ir F. Brazdauskas rado 
skersai kelio gulintį nušautą ka
reivį ir .apię tai tuoj pranešė M. 
policijai. .Tų pat metų rugpjūčio 
mėn. 9 d., krūmuose netoli nu- JAUNAS TVIRTUOLIS - - 
kauto kareivio p. Juozas Ladi-‘ 
nąūskas rado" du maišu kvieti-1 Kurtuvėnai. — Vasario 18 d« 
nių miltų. Iš vežu buvo mato- Kurtuvėniškius, nustebimo gam
ma, jog kieno tai atvažiuota tos apdovanotas tvirta spėka, 
nuo'kelio, paslėpta miltai ir į surengęs vakarėlį, kUriafme atli- 
tą. patį kelią vėl gryžta. Ladi- 
nauskas pranešė radęs miltų N. 
Virš. Pad. Jonui Antanui. Pasta 
rajam šį įvykį tyrinėjant pasi
sekė nustatyti, jog tuos miltus 
buvo nupirkę rugpjūčio 7 d. iš 
Jankelio Kaco židikiuose Juod
kos. Parodytus maišus .su mil
tais Jankelis pripažino esant 
tuos, kuriuos jis nakties metu 
buvo pardavęs Juodkai, su kuJ atliko gana stebėtinų žygių, 
riuo kaip jis spėjo, buvęs jo 
'brolis. Remdamasis šiais davi
niais, Mažeikių Krim. Punkto 
valdininkas Petrauskas nuvyko 
į Skipsčių kaimą pas Juodkas ir 
rado klėty pasislėpusį Kazį Juo
dką. Kazys Juodka tardant pri
sipažino, jog kareivį nukovęs jis 
su broliu Stepu. Stepas Juodka 
buvo sulaikytas Latvijoj ir par 
gabentas į Lietuvą. Policijoj ir | 
Teismo posėdy Kazys ir Stepas bos žodis, kaipo pirmam gam- 
Juodkos prisipažino kalti esą ir tos apdovanotam tvirtuoliui tar 
aiškino, kad, norėdami nugaben
ti į Latviją kontrabandos keliu 
miltų, buvę sulaikyti pasienio 
sargybos kareivio, kuris įsisė
dęs į jųjų ratus ar varęs pas 
P-to Viršininką. Kely Stepas 
Juodka išstūmęs tą kareivį lau
kan iš ratų ir spaudęs prie že- 
piės, gi Kazys Juodka, atėmęs 
iŠ kareivio šautuvą, šovęs į jį

ko sunkius, atletikos veiksmus.', 
pil. Vladas Labanauskas, 18 
amžiaus, gyv. Liolių m., Rasei
nių apsk.

Pil. Labanauskas, kaip mano 
sužinota iš asmeninio pasikalbė
jimo su juo, šioj srity teveikia 
tik metai, tebėra be jokios tre- 
niruotės ir atatinkamo prisiren
gimo, — ir, nežiūrint to, jau

paaiškėjo, kad kaltybės būta, 
tik ne kaltinamųjų pusėje, bet 
paties skundėjo — milic. Anta
no. Pastarasis, giltas atvykęs į 
kaimą, kabinėjosi prie ūkininko 
Veiso, mušė jį ir kitus kaimy
nus. šie buvo priversti nugin
kluoti jį ir pristatyti jžagarės 
Nuovad. Milicijos viršininkui 
guoba, kad jis pasirodė buvęs ki 
tos apskrities. Visus kaltinamu© 
'sius teismas išteisino.

kaip, pavyzdžiui: laikymas ant 
krūtinės 30—40 pūdų sunkumo 
akmens, kilioj imas 2 pūdų kiek 
vienoj rankoj stačiomis, gulo
mis ir sėdomis, daužymas ranka 
akmens, išlaikymas dantimis įsi 
kandus virvės su parištais 2 pū
dų svarsčiais {mušant 20 svarų 
geležiniu kūju, kėlimas danti
mis 5—6 pūdų akmens ir tt.

Pil. Labanauskui tenka pagar

Elkton, Md. čia triukšmo su- Vokiečiai Atsiųs 
kėlė žinia, kad katalikų jaunas Amerikonams Cepeliną 
kunigėlis išsiėmė Jaisnį ir sa-' 
koma jau apsivedė' su tūla mer-1 
gina. Kunigas 29 metu, o nuo-

i jos niekas ZR-3, kurį vokiečiai gamina del 
ieško Ap- amerikonų. Jis bus baigtas a-1 
iš' laisnių’Pie gegužio pradžią ir tada jis

Berlin. Baigiamas yra staty
ti kitas milžiniškas orlaivis

New York. • žmonės J 
būk arklys gali pavežti tris šy- 
kiu§ tiek, kiek jis sveria. Todėl 
tam tikra komisija ištyrė mok
sliškai tą dalyką. Buvo užkin- i 
kyta du arkliai, sverianti po 
1,600 svarų. Jie įstengė pavilk- j 
ti tik 3,750 svarų, arba 550 
svarų daugiau negu sVėrė. 
žmonių kalba perdeda 
spėką.

kalba, 19 Nei jo nei 
nesuranda, nors visi 

j siženijimą dažinojo 
biuro.

Washington. Senatas 63 bal-1riais apie 30 vokiečių tekni- 
sais prieš 7 nori pataisyti A- 
merikos konstituciją ir privers
ti naujai išrinktą prezidentą 
apimti vietą nuo sausio pirmos 
vietoje kovo ketvirtos. Tą dieną 
būtų ir, kongresas atidaromas. 
Pagal dabartinę tvarką, tai iš
brinktieji kongresmąnai dažųai 
turi dar metus laukti iki gali 
pradėti darbą. Pataisymas eis 

! į Atstovų Rūmą, o paskui val-

pie gegužio pradžią ir tada jis 
I skriste skris per marias į Ame
riką su 4 amerikonais oficie-

APGAVIKAS
Sausio 24 d. į Daugilaičių 

vienkiepni pas ūkininką J. Galkį 
pavakare atėjo koksai nepažįsta 
mas žmogus, pasisakė esąs ame
rikietis, ir einąs iš Šiaulių pas 
gimines. Radęs dukteris, pradė
jo piršautis j žentus ir dovanojo 
auksinį žiedą. Su tėvu susitarė 
vakare važiuoti j miestelį degti
nės parsivežti. Paprašė skran
dos, kad nebūtų šalta. Atvykus 
miestelin savininkui liepė palau 
kti sankrovoj, o patsai pasisakė

pe prisirengusių, atliekančių pa
našius dalykus čempionų. Tad 
linkime jam šviesios ateities — 
iškilti Lietuvos atletų padangėj. 

Bevardis

Montclair, N. J. Maskuoti ban 
ditai užpuolė Bordeno kompani
jos pieninės vedėją, vežantį au
tomobiliu apie $8,000 pinigų, 
kurie buvo sukolektuoti už pie
ną. Jis buvo neapsiginklavęs ir 
nors vijosi kartu su kitais ban
ditų karą, bet tie pranyko kely eisiąs paieškoti degtinės ir 100 
į Patersoną. dolarių išsikeisti. Bet del visa

Taigi 
arklioį do^ komisijos, buvo priverstas 

nulpti že/nyn iš savo svajonių 
apie tarptautiškų principų pri

sitaikymą Klaipėdai. Esą, Galva- 
I naūskas ir lietuvių delegacija 
įvijai nesutiko pavesti valdybą 
I apsto taiTtantinei komisijai ir 
Etai komisijai norėjo tik duoti 
I tokią teisę, kokią turi patarė- 
fc® Davis su tuo sutiko.

;o22) BrooklynKF^incuzQ Daktaras 
! Pia^ydo Girtuoklius

——
j^aris. Tūlas.' daktaras skel- 

Ębiksį radęs gyduolę'nuo girtuo- 
JWavimo. Jis paima girubklio 
| kraujo iš gyslų ir padaro tokį 
p-serumą, kurį įleidžia atgal į 
į gyslas. Nuo to girtuoklis pra- 

deda neapkęsti ir bjaurėtis al-
Hcoholiif.

'AČILAUSKAS 
minkąs)

S RESTORANAS

AMS SVETAINĖ 
valgius, gerai pagamintus ii• 
aasireudavoti svetainę stsuitf 
lorns apeigoms
Stag

La Follete Mano 
Siekti Prezidentūros

Washington. Artimi garsaus 
Wisconsin© senatoriaus La Fo
llette draugai pasakoja, kad tas’stijoms del ratifikacijos, 
vyras mano steigti trečią parti-1 
ją arba ieškoti prezidentūros

BAŽNYČIA LENKINIMO
ĮSTAIGA

‘cnpoint 5753

E .
lt L>703 HM]

AGENTUHP

ivimo Stotis
MOJUBILUS VISOKIU 

Irtų ir atdaru) 

J V1/ IAMOKĖJIMŲ 

elių ir išdifbysčių automoV®1 

\SOIJXAS, ALIEJUS 1B 
OBHJAMS REIKMENIS 

Diena ir Naktį 

)K ir BOOTH
BEET BROOKLYN, «•1

Ne.w York. Norvegas Amund- 
nepąįsant demokratų ir rėpūbli-1 Sen rengiasi, skristi per šiaurės 

l 'konų. Visi; liberalai ir net ko-Į polių ir kad sukėlus pinigų eks-Į 
munistai ręmia ir palankus La pedicijai jis su pagelba GimbeL 
Folletui, neš abi dabartinėj jpąr j Bros korporacijos sugalvojo to-1 
tijos ir jų žmdnęš labįį jau kį skymą. Gimbel Bros, parda-t 
prišvinko. vines 200,000 atviručių po $1|

----------- vieną. Tą atvirutę Amundsenas j 
Elizabeth, N. J. Pasimirus tū- pervežė per polių, jei jam pa-į 

lam Dunn nuo girtuokliavimo ir vyks, ir gražins pirkėjui iš 
persišaldymo, policija areštavo. Aliaskos. Tokiu būdu žmogus !

I Jokūbą Černiauską, nuo Third! turės atmintį.
K' ----------- ' St. ir kaltina būk Dunn pas jį _____ k |

New York. Taksų sumokėta buvo paskiausia matytas ir būk New York. Trafiko policma- 
rko'^o 15 New Yorke apie 69 mi- pas jį gavęs degtinės. Černiaus-' nam čionai tapo įtaisyta žemėje 
įlicnni valdžiai. Daugelis vilkino kas paleistas po $500 belą ir .įdėtos lentelės iš metalo, kurios 
|®ki paskutinei dienai laukdami, sakosi nieko nekaltas. Policija įšildomos elektra. Tokiu būdu 
1 kad kongresas sumažins, bet nę. kratant degtinės jokios nerado. | 
K sulaukė? I . _____

y. per dieną stovintis policmanai 
I nenušals kojų.

25 CENTAL 
nuperka tautiškomis spalvomis dengtą 

METRAŠTI
1924 metams, 

išleistą “Vienybės” Spaudos Bendrovės 
Visi “Vienybės”! skaitytojai gauna Metraštį Dovanai

Kitiems jis parduodamas po 25 centus
Pilnas žinių apie Amerikos lietuvius, apie kalnų aug- 
štumą ir jūrių gilumą, apie laikraščius ir moteris, 

apie daktarus ir elektrą

193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

rininku ir jų apkvailintus lietu
vius. Bet vietiniai kunigai kas 
šventadienis skaito lenkišką e- 
vangeliją bažnyčioe, nepaisyda
mi žmonių protestų. Užtad ne-: 
stebėtina, kad jau trečdalis žino

Kurtuvėnai. Lenkų rods, visai 
du syk. Įsitikinę, jog kareivis maža tėra, išskyrus keletą dva- 
nušautas, paslėpė miltus krū
muose, o patys grįžę namo.

Apygardos Teismas, išnagri
nėjęs šią bylą, pripažino Juod
kas kaltus esant ir nuteisė kiek
vieną po 12 metų sunkiųjų dar
bų kalėjimo; bet, kadangi Ka- nių belanko bažnyčią,’ bet “po- 
zys Juodka tuo metu buvo ma
žametis. tai sunk, darbų kalėji
mą sutrumpino ir pakeitė pa
prastuoju kalėjimu ir tokiu bū
du nutarė: Stepą Juodką, laiky
ti 8 metus sunkiųjų darbų kalė
jime, o Kazį Juodką — 8 metus 
paprastajame kalėjime.

Vaksas

liai” uoliai lanko. Nežinia, kuo 
remdamasis žemaičių Vyskupas 
leidžia jiems tokią polonizaciją 
varyti grynai lietuviškoje 
rapijoje.

Dar turiu pridurti, kad 
buvo atkeltas 1921 m. kun.

Ijcrcius, kuris tyčia buvo persto
jęs skaityti lenkų kalba evange
liją, — bet neišbuvo nė viene- 
rių metų. Tur būti, už tai, kad 
nemėgo pataikauti svetimtaučių 

, K. S, ,

pa-

čia
Bu

KATALIKŲ PILIEČIŲ' 
KLIUBAS jiemego į

I Būnant šiame miestelyje man sauljeler.
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jie stovėtų iki 2224 metų ir iš-; Vieni nedasikelia prie jų ir jų

fĮ Redakcijos Straipsniai Į]

augtų į 14 milionų dolarių, ma
tyti, neganėtinai giliai apsvar 
stė likimą ir perturbacijas ru
sų rublio, vokiečių markės ir • 
kiltų Europos pinigų. Ekonomi- 

į jos mokslas dar nėra išradęs to
> kio pinigo, kurio vertė niekad
> nepultų ir kol tokis pinigas ne

bus išrastas, kuo mažiau juos 
| dėsime ateičiai tuo geriau. Ge
riau yra tvirtų daiktų įsigyti, 
arba amato pramokti.

visai nesupranta, kiti svarsto, 
galvoja ir prieina prie kokiu 
nors išvadų. Ar šie būna katali
kai, ar netikinti, visi jie yra ti
kri žmonės, genijai, kadangi pro 
talija, kuomet kiti pasiganėdi- 
na taukais apaugusiomis akimis 
stebėtis į kokį ristiką Požėlą, ar 
degtinės bonką, vietoje stebėtis 
ir tyrinėti gamtos surėdymą ir 
visus pasaulio stebuklus.

—bi—

Kudirkos sukaktuvės ir TMD. I
TMD. išleido Kudirkos Raš

tus ir tne raštai yra paminklas 
Dvidešimts mėtų prabėgo, kaip lietuvių spausdintas | amerikiečių lietuvių pasišventi- 

žodis ištrūko išsavo nelaisvės kietos nelaisvės, kaip kad mo kultūrai. Juos leidžiant prie 
paukštelis ištrūksta iš savo pagavėjų narvelio. Gegužės Į TMD. net socialistai-komunis- 
7 d. 1904 metų pasilieka lietuvių tautai tuomi, kuomi y- tai prisidėjo.
ra žydams ištrūkimas iš Babylono ir Aigypto nelaisvių, I šimet sukanka 2o metai kai 
kuomi Balkanų tautoms išsiliuosavimas iš po jungo baL 1Ku^lrka mJre- . Lietuvoje yra 
siojo Turkų mahometamzmo, kuomi šveicarams, bel-!mui Ainerikiečiai gali prie t0 
gams, cechams ir kitų daugybei tautij yra jų minėtinos prisideti Bet geriausiu paminė- 
epochos jų spaudą ir politines laisves atgavus. |jimu būtų rašytis prie TMD.

Nuo tų 1904 metų prasidėjo Lietuvoje eiti mūsų pir- ir pagelbėti tai draugijai su- 
mieji legaliai laikraščiai: Petrapilyje "‘Lietuvių Laikraš
tis” (Gruodžio 1, 1904) ir Vilniuje pirmutinis dienraš
tis “Vilniaus Žinios” (Gruodžio 10, 1904). Paskui juos pa 
sekė visa eilė laikraščių, tai didesnių tai mažesnių; tai 
svarbesnių, tai menkesnių, kurių vardai iki šiai dienai 
siekia arti šimto. Milionai spausdintų žodžių pratekėjo, 
kaip sriauni banga per laisvės ištroškusią ir kankintinių 
krauju nulaistytą Lietuvos žemę... Milionai naujų minčių 
susiūbavo tarpe Lietuvos žmonių, kurie tvėrė^rėmavo 
naują savo gyvenimą, auklėjo-brendino tautinį bei po
litinį susipratimą. Išėjo lietuvių pasaulin didelė daugybė 
naujų knygų, kurios atvėrė mūsų .tamsiam ir nualintam 
kaimiečiui langelį kultūrinio pasaulio pažinimo. Per ši
tas knygas rengėsi gimti busimoji mokslo šventinyčia *— 
Lietuvos mokykla. Atsidarė dirva gimti, augti ir savo 
talentus išplėtoti jauniems rašytojams, poetams, muzi
kams, politikos vadams, profesionalams, kurie lig tam'OLauc paittO, 
laikui neturėjo kur savo prigimtų dovanų išmėginti, del- Į bai puikiai 
to jų būriai buvo patraukiami eiti tarnauti svetimiems savo moksluose daėjo iki to, 
dievams ir krauti kultūros lobius rusaiųs, leųkams iri kad ūpe Volgą atkraustė į Lie- 
yokiečiams. ■ jtuvą! Volga gi teka Rusijoje,

Kilo didelis obalsis: “Gana svetimiems vergauti!”.!

DVIDEŠIMTS METŲ

Nepasitikėjimas bendrovėmis.
Lietuvių visuomenė dabar la

bai kreiva akia žiūri į bendro
ves. Atėjęs Šerų parduoti į stu- 
bą veikiausia gauna šluotų. Bet 
ir tokis nusistatymas nėra tei
singas. Yra ir lietuviškų bendra 
vių, kurios gana gerai ir net 
puikiai gyvuoja. Prie tokių ben-

rinkti ir išleisti raštus kitų se- ‘ 
nu ir pasimirusių lietuvių rašė- į 
jų. Tuomet būtų biblioteka- 

gynelis, kuriame galima
bus rasti visi geresnieji raštai.’

Paveikslai iš Lietuvos.
Pik J. Gedvilą mums prisiun

tė “St. Louis Globe-Democrat” 
už kovo 2, kuriame telpa kele
tas paveikslų -apie Lietuvos gy
venimą. Parodoma kaip basos 
moterys sodina bulves Lietuvo
je, kaip jos sėklą “buria,” nihi- 
šant su kiaušiniu ir išspjaunant 
jas iš burnos. Paskui'parodoma 
lietuvį akėjant, o keletą mergi-' 
nų audžiant juostas. Tas, kuris. 

; statė parašus po paveikslais, la- 
i žino geografiją ir

1 (Tąsa)
Burtininkas atsigryžo į bedugnę, iškėtė ran- Į 

kas ir pasakė kelfs žodžius nežinoma kalba. Dan
gus buvo apsiniaukęs, bet — nė mažiausio vėja- 
lio. Staiga nuo akiračio atsiskyrė debesėlis,, padi
dėjo ir, pavirtęs baltu žirgu, atlėkė į sodą. Iš to
lo buvo matyti žirgo karčiai, siekią ligi kanopų, 
girdėti laukais žvengimas; iš žirgo akių lėkė ki
birkštys., Vos žirgas palietė žemę, burtininkas 
atsisėdo, ilgi jo drabužiai suplasnojo ore, jis pa
virto debesiu ir‘išnyko kartu su žįrgu.

iii.
Palydėjęs burtininką, Petras ėmė ieškoti sau 

užsiėmimo.
— Laiko daug — .ištisas mėnuo. Ką jis te

nai kalbėjo apie kaž-kokį lobį? Kasžin, kur tas jo 
lobis? Paieškosiu...; _ . • ‘ ’

Petras įsigilino į sodą. Kur jis ėjo, visur me
džiai, kaip gyvi, traukėsi iš kelio, gyvatvorės iš 
žolių nutrūkdavo, paleisdavo medžių stiebus. Pe
tras sutiko pakelyje mėlyną ežerą, Vandens le
lijomis apaugusį, kuriuo plaukiojo baltos gulbės. 
Ore lakiojo karveliai, gervės, kregždės.. Pamatę

Irimams neturėti, kad ir tokios menkos, kaip 
ta?

Nepaprastų reginių slegiamas, Petras 
užmiršo apie savo atsilankymo tikštą ir 
paklausė burtininko, ar sužinojo tasv ką- 
jo mieląją mergelę.

— Taip, aš dabar1 žinau kur J ii
Kokiu džiaugsmu Petras apkabino biirtihiri- 

kojaš! Jis. jau norėjo prisipažinti, jog paė- 
iš utvo gražiąją kepuraitę.
— Jr laukia tavęs, jau daug dienų užburtoje 

pilyje, netoli nuo čia. Ją užbūrė vienas burtinin
kas. bet dabar metas ateiti jos išvaduotoju. Iše* 
jęs iš mano sodo, eik tiesiai į pietus ir pamaty
si pilį.

Atsisveikinęs su burtininku, Petras nuėjo nu 
rodytu keliu. Sunk usn u jautimas spaudė jam šir
dį. nors jis nebeužilgo turėjo pamatyti savo mer
gelę. Iš tolo pamatęs tą vietą, pro, kurią jis buvo 
įėjęs sodan, Petras pasileido bėgti. Dar Vieiias < 
žingsnis — ir jis būtų plačiame pasaulyje. Bet i 
takas bematant apaugo, tankiausiu mišku; štai- į 
ga Petras pajuto, kaip kaž-kas nusileido j jo pe
tį, apsivyniojo aplink kaklą, ėmė smaugti. Milži
niškų žolių supančiotas, Petras parvirto žemėn, 
jam pritrūko oro, sąnariai sultingo... O žolės vis 
stipriau spaudė jį savo baisiame glėbyje,

— štai ji — netikėta, klastinga bausmė už 
burtininko apgavimą... — pamąstė kaip sapno 

; Petras, laukdamas neišvengiamos mirties. .
Burtininkas, pasilikus sode, tuo tarpu paėihč 

veidrodį ir žiiirėjpši į jį,' matyt, labai kaž-kųo 
domėdamasis. Staiga jis sviedė veidrodį šalin ir 
pasileido bėgti, stebėtinu, savo amžiui greitumu, 
paskui Petrą. Burtininkas atrado Petrą beveik 
pasmaugtą ir liepė žolėms, kad paleistą auką Po 
to jis pasakė, apmirusiam Petrui, kai tas gavo 
laisvai atsikvėpti: \

— Aš užmiršau, mielas svety, jog mano sar
gai nieko iš čia neišleidžia be mano noro. Tąu tfri 
siejo kentėti del mano'apsifeidimo — aš 
tau kerus palydovus.

(Toliaūs Biis)

bevėik
dabar

ko 
mė

E|į įvvė-Mickcvičius 
Lį teatre, laikė 
L lema “šešių met 
priklausomybės s 
L* kurios svari 
Lįs paduodamos...

I kj# metai Lietuva 

Rausomu gyvi 
| .jsaimiai ir kultūri

Į|}ikišiol vis dar ve 
I Į< triniu priešu — 

pisdama tas kovas 
Lis partijų kovon 
^tikslas - užgre 
įovą. Prie to juo 
Ugniai bei politiniai 
Linai, o taip gi s<

Mickevičiaus, 
£ laiku pagimdytos 

todėl tokioj
»(aėr Vilniaus, del 
Lpai) atsidūrė, k; 
įtaigu” - Franci 
Ibtrij^ ir kitus, 
^1. kuriu sąžini 
gani patikėta č 
Laro jėgomis, ir lai 
[ahi viena. Antra, 
fcnktybės susikuri 
kamaras piima: 
į’&ga mūsų diploi 
kris viltį dedant

Tautu Lyga, 
įims vidaus paji

drovių priklhusb įvairios skobi-;Petrą, paukščiai gailiai suriko; jų balsai skambė- [ 
nimo ir budavojimo draugijos, jo kaip tolimas aidas. Skrisdami jie savo sparnais 

nekėlė nė mažiausio triukšmo. Saloje vidury eže
ro krapštėsi kelios vištos ir vienas gaidys, labai 
panašus į Petro gaidį; pešdamas savo vištas, jis: 
atrodė tikras šęimyriihkas esąs. Petras jį pašau
kė, bet atsiminė, kad jo gaidys senai padvėsė, i 
Išgirdęs balsą, gaidys ištiesė kaklą ir užsimerkė,’• 
bet, matyti, buvo užkimęs ir metė tą savo norą — 
giedoti. v. • e <

Paėjėjęs toliau, Petras pamatė uolą ir joje 
urvą. Iš po akmens, kur dengė .urvo angą, pasiro
dė du vėžliu ir užsikasė smėlyje. Petrds mėgino 
atrišti' akmenį šalin, bet nepajėgė ir norėjo eiti 
toliau. Dagilis, tupėjęs krūmuose, prąčiulbo žmo
gaus balsu:

■— Pabandyk su žole, pabandyk!
Petras paklausė, išrovė iš žemės piktžolę, ir 

jos paliestas akmuo nuriedėjo. Petras atsiminė, 
tai oūdamas mažas jis išleido kartą iš narvelio 
Jagilį. Įėjęs u r van, jis prie pačios angos rado lem 

,pą, kuri jo rankose .tuoj užsidegė, lyg senai būtų 
prie to pripratus. Petras pamatė dvejas sunkias 
duris ir be jokio įtempimo atidarė vienas iš jų. 
Viduje stovėjo šimtai dėžių$ kurios Petrui įėjus 
atsidarė. Lempos šviesoje; sužibo Aukso, sidabro 
ir deimantų krūvos. Sužavėtas Petras išmetė iš 
rankų lempą, kuri tačiau nesudužo.

— Kad mano tėvas bū tų. turėjęs bent vieną

Va, Baltiimorėje net į keturių 
milionų kapitalą viena įsikėlė. 
Newarke, Eližaibethe, Chicagoj 2, 
Clevelande — ir kitur — jos au
ga, tarpsta dr gyvuoja puikiai, 
pagelbėdamos šimtams lietuvių 
įsigyti nuosavius namus. O kiek 
salių-svetainių tapo pastatyta 
bendrovių pamatais ? “Vieny
bės” ir “Naujienų” laikraštinės 
bendrovės taipgi puikiai gyvuo
ja.

Tas rodo, kad šėrų pirkėjams 
reikia tik Įdėčiau įsižiūrėti į ką 
savo pinigus deda.

“Vilnis” tik dabar suranda, 
kad Lietuvos Valdžia (ir tau- 
tiniilkai) mano tartis su Rusija.. 
Trumpa atmintis neatsimena, 
kad dar toli pirm liepos 20,1920 
Lietuva su Rusija kalbėjo apiej 
taikos sutartį ir draugišką su
gyvenimą. ‘

DARBAS

dtldėiii

ta Sąjunga mums 
į-ialda pagaliau ;
F

reikalinga kiti 
Ipa nukreipta mū 
į^ška.

2Y11U uiuri.io uuciiMč urane dvcuuucuio vci aun per devynias gubernijas, kur lie 
Spaudos švyturys nuolatos švietęs per penkioliką metųjtuvil} v>isa* 1Je&yyenta- 
lietuvių tautai rodė dieną Vasario 16, 1918; ir tuomet gi- «Draug6„ džiaugsmas, 
mė laisva Lietuva. j __ ____ ___ ___

Taip. Tautos spauda yra begalinės galybės šarvas. [ šoka7 dėdamas žinią, būk prof.
- 1 • XX- i tos| Kun. Bujnsa net į augstj pa-1 
šoka dėdamas būk nrnf. I .

Reikia dar ir tą omeny turėti, jogei per tą visą dvide- M. Biržiška atvirtęs j Kristaus j , y 
šimtį metų Lietuvos spauda savo tikros laisvės neturėjo, [tiesą ir priėmęs komuniją bei r? 
nes ją dar vis pridabojo, kad ne šioki, tai kitoki cenzūra: tapęs praktikuojąs, katalikas.1
• V IV* • i V1 • — T—> • 1 • TT.l _ —   2- — Uiiš pradžių ją. troškino-smaugė Rusai, paskui Vokiečiai, 
potam trumpu laiku, Vilniun atėjo, pasikėsino užgniauž
ti bolševikai. Pridėkim dar kunigijos viešus ir slaptus 
persekiojimus laisvo žodžio Lietuvoje per visą praėjusį 
20-nretį. Atžymėkim dar ir pereitų trejeto-ketverto mė
tų Lietuvoje klerikalų viešpatavimą, kuris įved^ vieną 
iš šiai gadynei svetimų anachronizmų — cenzūrą (kuri 
daėjo prie tokių absurdų, kaip drausmė laikraščiams ne- 
minėti žodžio “kunigas” rašant piinisterio kun. Krupavi
čiaus vardą!). Pabriežkim dar ir tą, kad šiandien pusė 
Lietuvos lenkų banditų užgrobtoje Vilnijoje beveik visai 
nieko negali rašyti apie savo vargus delei gręsiančio bi
zūno iš pusės lenko cenzoriaus iš Varšuvos. Tai ir turėsi
me vaiskų vaizdą, kaip Lietuvos spauda, nors iš nelais
vės retežių yra pasiliuosavusi jau 20 metų atgal, vienok 
'dar ir .po šiai dienai tebeneša savo vargingos Golgotos 
kryžių...Kiek toli mūsų spauda būtų nuvedusi progreso 
keliu, jeigu ji būtų buvusi laisva ir cenzūros deguto ne
pažinusi?!

Nežinome, ar ta žinia teisinga, 
ar ne, bet Bumšukui- ji suteikė 
progos visus dar neatsivertu-1 
sius išvadinti Ubedievukdišn iri 
“nykštukais.” Tegul b’ūs ir taip, 
bet ne ’bedievukai ir nykštukai 
uždarinėja “Vairą,” gniau^id žd 
efeio laisvę, priverčia Lietūvojė 
laikraščius baltomis špdltoiiiis 
išeiti, pedlįaVoja Vilniumi ir 
Klaipėda ir smaugia kiekvieną’ 
kas tik’ne su jais.

Tikėjimo dalykai yra nuo se-

Svarbiausias ginčo punktas 
Klaipėdoje yra suteikimas lais
vo tranzito per Lietuvos žemes j tokią dėžę! Jis nebūtų . numiręs skursdamas...1 
lenkams, ypatingai Nemunu. 
Galvanauskas, kalbėdamas tau
tos vardu, pasirašė po Ambasa

dų Tarybos nota iš 16 vasa- 
c*. rio, 1923 ir sutiko lenkajms tą

I teisę duoti, jei “nebus karo sto
vio.” Seimas Galvanauską dabar 

į parėmė. O krikščionių demokra
tų organas vietoje nurodyti kas 
iš to gali kilti, rašo: “Dievas iš

IJaikęs amžių glūdumoje lietuvių 
Į tautą, reikia tikėtis, kad ir at
eity leis užimti tinkamą vietą 
žmonijos istorijoje.” Taigi — 
Klaipėdos klausimas atiduotas 
Galvanausko ir Dievo valiai. 
Lauksime kaip jos jį išriš.

Kai plieno stovyla parėmusi kūjį, 
Tu pinigo žemę laikai ąnt peties; - 
Pasiekęs planetojc^gėlmiu širdies, 
Veržies išmatuoti erdvių iškiliųjų!

i Šimtas — generolas,
I Dešimts šėrų —. karininkas, 

Vienas Šeras ~ kareivėlis

pustuzinį gramatikos .pažįstančių korespondentų, kaip 
Lietuvos laikraščiai turi savo inteligentus bendradarbius 
ir veik visi korespondentai moka pakenčiamai gramatiš
kai parašyti menkiausią žinutę, tai Amerikos lietuvių 
spauda suloštų dar didesnę rolę visame lietuvių tautos 

’ gyvenime. • j ’ ■
Naujai atgimstanti Lietuva buvo laiminga, kad ji 

turėjo susidariusią tokią skaitlingą išeiviją Amerikoje, 
kur yra iškeliavusių apie ketvirtą dalį visų Lietuvos gy
ventojų. Čionai susikūrė sena ir, galinga lietuvių spauda. 
Net ir šiuo momentu, Amerikos lietuviai turi 32 laik
raščiu prieš Lietuvoje esančius apie 16. Dienraščius mes 
čia turime tris prieš Lietuvoje du. Ne tiek savo skhitlin- 
gumu, kiek demokratingumu ir minties didesnių platu
mu, Amerikos Lietuvių laikraščiai visuomet buvo'* viėnū 
didžiųjų šonkaulių Lietuvos periodinės spaudos, gyveni
me. Tegul mūsų amerikietiški laikraščiai būna. dažnai 
šiurkštūs ir net grubūs; tegul jie dajžnai irėžia ausį;— ku- 
riam-ne-kuriam mokyklose ir salionuose išlepusiam inte
ligentui; bet užtai kaimiečiai ir darbo žmonės Liesintoje 
amerikiečių laikraščius labiau supranta ir mėgsta. Pas 
mus yra trūkumų technikos, nes mūsų laikraščiai ir di-' 
deli “kaip marškos,” ir spauda dažnai labai degla ir su-, 
čiurusi, M kalba mažai giminystės turinti šu gramatika, 
o dar mažiaus su sintakse; mūsų redaktoriai logikos daž
niausiai būna visai negirdėję, o jeigu girdėjo, tai skaito 
ją tiek reikalingą, kaip mirusias graikų ir lotynų kalbas. 
Vienok nežiūrint to viso, mūsų spauda drąsiau ir gi
liau siekia į vargingo žmogelio patamsius 'ir juos švie
čia. Jeigu mūsų redaktoriai nebūtų priversti dirbti, po 18 
valandų į parą; jeigu- mūsų redakcijos turėtų nors po

Tur būt, šitas burtininkas laiko pas save visus 
turtus, kurie turėtų priklausyti vargšams... To
dėl jų čia taip daug.

Petras liūdnai atidarė kitas duris, bet tai, ką 
jis už jų'rado; išvaikė jo liūdėsi. Nusileidęs laip
tais žemyn, jis pamatė ežerą, kuriame maudėsi Į » rpu — Dievas, Jr?savo ji^gas aš atnešęs 
dvylika merginų. Jos išėjo į krantą, nusilenkė Pe- ~ ’ 1 
trui, vėl pasinėrė į bangas ir išplaukė nešdamos ‘ 
ant pečių dėžę. Vėl nusilenkė, pasinėrė ir nesiro
dė daugiau. Atidaręs dėžę, Petras išėmė dš jos 
daugybę daiktų: stiklinių rutuliukų, kuriuose 
plaukiojo laiveliai, lazdelių, kepuraičių, kilimų. 
Ypač’viena kepuraitė patiko/Petrui, ir apsidai
ręs, jis įsikišo ją kišenėn.

Sugrįžus jam į sodą, šaulė dar nenusileido, 
ir jis pamąstė: , . *

— Laiko dar daug — ištisas mėnuo. Kas, jei 
gu aš iššauksiu žirgą-debesėlį ? Burtininkas ne
sužinos...

Atsigryžęs į bedugnę, Petrsa iškėlė rankas 
ir pasakė tuos žodžius, kur sakė burtininkas. 
Staiga jis buvo galingos rankos parblokštas į 
žemę. 'Prieš jį stovėjo pats burtininkas.

— A, jienaudėli! Gera dar, jog 
atmintis iškreipė paskutinius mano 
džius!...

— Juk jūs žadėjot sugryžti už

Tu — amžių šaltinis jiegų saulėš rūtiiAiiiiš 
Užlaikantiems kūno ii' dvasios gyvybĮ;1 -G 
Tu -— giesniė dundėti niašinoms-siaubūnirtlS 
Skirta, tu — pasaulio aušringo galyh^t .

Dedu-tau >ant amžino, švento aukuro ;
Garbė tau, Tvėrėjau, ir vardas tešvęsis 
Nuo amžių palaimintas: Darbas, KultMaL

Vargo Poetą

tavo vištos 
būrimo žo-

^Pilone: Oregon 086:

Ignotas Sta 
1210 So. Broad Sti 

B Philadelphia, Pa. 
PIMS DAKTARAI 

figas) IR CUIR 
visokes operac 
VALANDAS:

L Nuo 9 iki 1 
į- Nuo 2 ki 
r Nuo 7 iki 

fenis Nuo 10 iki

Tačiaus tas 20 metų nuo iškovojimo lietuvai spau
dos, padarė milžiniškos įtakos ir mūsų, gyvenime Ameri
koje. Be spaudos Lietuvoje mes čionai būtume labiau tau 
tiškai išmirę. Tik Lietuvos spauda, nežiūrint jos demo
kratinių ir pažangos trūkumų, mums nuolat maitino tau
tine iniciativa, mokino mus švelnumo mūsų išdirbamo
sios gramatinės kalbos, davė mums eilę nors silpnesnių 
rašytojų; ant galo,, nuolatos mes turime šaltinį žinučių iš 
Lietuvos, kurių mūsų išeiviai visuomet trokšta. Tokiu 
būdu, mūsų kultūrinoiš gyvenimas palengvo ir statosi. 
Mums Lietuvos spauda užmeta gyvenimo metmenis, o 
mes juos ataųdžiame'kad fr šiurkščiais, bet demokratin- 
gais ir Visuomet šviežiais metmenimis. Todėl lietuvių 
spaudės atgavimas buvo vienas iš skaisčiausiai žibančių 
keliažymių akmenų mūsų istorijos vieškely.

Šiais metais tas sukaktuves apvaikštinėdami, mes, 
Amerikos lietuviai, galime pasidžiaugti, kad mes tuo var 
gingiausiuoju laikotarpiu mūsų tautos gyvenimo, sukū
rėm daug šviesos žiburėlių-laikraščių, kuriais, nors už 
jūrių-marių gyvendami, šildėm maskolių ledais apšaldy- 
tą mūsų Tėvynės krūtinę ir švietėm tuos Lietuvos gyve
nimo patamsius, kaip mes galėjom ir mokėjom. Mes ir už 
3,000 mylių nuo Lietuvos atitraukti, dėjome savo plytelę 
prie statomosios Lietuvos ateities, iki ji priėjo prie lais
vos respublikoj * L

kas 
riai

mėnesio, o 
nuo jūsų išvažiavimo šaulė dar nė karto nenusi

leido.. — skundėsi Petras, gulėdamas žolėje.
— Mano sode niekuomet nenusileidžia saulė, 

— atsakė burtininkas.
— Tai, vadinas, greit praėjo laikas jūsų ža

vėtam sode!...
— Tu nieko nepaėmei iš mano turtų? — pa

klausė burtininkas.
— Nieko.
~ Neėmei? — vėl paklausė burtininkas, o j o 

akys baisiai liepsna sužibo.
Petras nusigando, bet pasakė: , .
— Neėmiau... ‘
Matydamas, kaip nusigando Petras, buftinįh 
pradėjo jį raminti. Petras gi džiaūgėsi, gūd-* 
apgavęs burtininką, net gailėjosi,jo, nės tas,

matyt, be savo knygų hieko negalėjo atspėti. 
Tuo tarpu gyvuliai, pamatę savo šeimyninką, po 
vienas kito pribėgo ir visaip reiškė savo džiaug
smą del jo sugryžinio: plakė uodegomis žemę, šo
kinėjo į viršų, staugė, kniaukė. 'Dvi povos nusilei
do į jo pečius ir ėmė kaž-ką kugždėti jam į ausį.

— Kas tie gyvuliai? — pagaliau paklausė 
Petras, nustebintas jų elgesiu ir keistais balsais.

— Tai — gyvulių sielos. Gyvuliui galą ga
vus, jo siela ganosi mano sode.

Petras niekuomet negirdėjo, kad gyvuliai 
turėtų pomirtinio gyvėnimokvietą. Pagalvojęs nu
tarė: jei žmonės ją turi, kodėl ir kitiems šutvė-

plačioj, -berybėj pasaulio erčioje, 
Kur dieną ir naktį tamsu; , 
'Kur viskas neaišku, miglota, 
Kur viskas apleista, baugu, 
Mano siela nepersto ja klaj o jus.

Ji blaškos, neranda kelių tiesiausio, 
To kelio, kuriuo drąsiai -žengti įgalėtų 
Be baimės ir rūpesčių karčiųjų.
O j tą kelią patekus klajot nebereikėtų
Jr džiaugtis surasta laime didžiausia....

/- -- -------------------------------- ' 'O
Ir šis pasaulio, miglynp tirštumas 
Gal pradės skleistis kasdieną smarkiau, 
Nurims tada >mano siela lakūnė.
Išnyks sieloj buvę visokie neaiškumhi 
Išnyks sieloj buvę visokie neaiškumai.

—A, Cinikas

NEVĖŽIS

Per lankas tplaciąusias, 
Per girias thmsiąūšįaš; / 
Pro kaimo bakūžes. 
Tik ŠniokščĮp, tik ūžik; ' 

'..;V Graži upė Nevežiš, 7 :
TąipJ rangos, vingiuoja, \ ?
Viliote vilioja . ;.
Kelei^ kiekvieną, *, * v
Kaip naktį, taip dieną,* • į 

‘Prie savo krantų
Jis, plaukdamas per šalį, 
Nerodomą gali, 
Jis tyliai sruvena 
Per amžius, nuo seno, 
Ta pačia vaga.

Atrodo silpnutis,, 
Bejėgis, mažutis 
Bet kartais galingas, 
Nejaukus, baugingas, ♦.
Kad siaučia šiaurys.

A. Cinikas.
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.okios menkos, kaip g.

KRĖVĖ-MICKEVIČIUS APIE LIETUVOS 
ISTORINĘ PADĖTĮ,

Kas Jai Atlygins?
(Feljetonas) *

Rašo U. Sapniūnas

lėgiamas, Petras beveik 
nkymo tikslą ir data 
ižinojo tas. ką nors

(Iš “Lietuvos žinių”),

tinau kur ji!
jtras apkabino biirliai 
o prisipažinti, jog 
uraitę.
au daug dienų užburtoj! 
l užbūrė vienas budini, 
eiti jos išvaduotoju, ta 
esiai į pietus ir pamaty-

, Ji buvo tretihinkė. Gyveno 
šventu gyvenimu. Niekados? ir 
niekam nuoskaudos nepadhrė. 
Atsižadėjo savo turtų, kur juos 
po tėvų galėjo gauti ir i Bėjo

rtininku, Petras nuėjog | 
i jautimas spaudė jam į. I 
,urėjo pamatyti savoms 
i vietą, pro kurią jis bą į 
sileido bėgti. Dar view 

į plačiame pasaulyje, fa | 
o, tankiausiu mišku; sti į 
kaž-kas nusileido j jo ii I 

kaklą, ėmė smaugti. MIL 
ls, Petras parvirto žema j 
iriai sustingo... 0 žolės į1 
> baisiame glėbyje.
ikėta, klastinga bausmei f 
L — pamąstė kaip sąa f 
išvengiamos mirties. I 
likęs sode, tuo tarpu pa 
į jį, matyt, labai katta 
jis sviedė veidrodį šalinį 

•linu savo amžiui greituį 
Tinkas atrado Petrą W 
oloms, kad paleistų auką.!, 
ustam Petrui, kai tas m|

Brof. Krevė-Mickevičius Kau-J Mums reikia-dėtis su Rusija 
ne, šaulių teatre, laikė viešą ir Vokietija, kurios užinteresuo- 
paskaitą lema “šešių metų Lie-Į tos Lietuvos nepriklausomybės 
tuvos Nepriklausomybės sukak- palaikymu. Vokietija supranta, tarnauti. Paliko turtus broliui, 
tuvės,” — kurios svarbesnės [kad jai Klaipėda niekai, o Lie-1 ------- -• *
mintys čia paduodamos...

šeši jau metai Lietuva gyve- artimiausį kelią į Europą, o jis 
na nepriklausomu gyvenimu, 
bet ekonominiai ir kultūriniai ji 
negali pilnai dar imtis tvarky
tis, nes ikišiol vis dar veda ko- likams dėtis su liuterais vokie-| 
vas su išoriniu priešu — lenku, čiais 
paįvairindama tas kovas vidaus [rusais, užtai geriau su katali- 
politinėmis partijų kovomis.

Lenkų tikslas — užgrobti vi-[prieš tą. 
są Lietuvą. Prie to juos veda

.nenorėjo jam sunkenybė būtąją 
tuva viskas. Rusija tuii tin ėti majGnant ir kištis į brolio šei

mynos reikalus, todėl pasitiįau- 
eina per Lietuvą, tai čia Vii- buvo, kur tarnavo,/ ką
niaus atvadavimo l<e^s- ’dirbo, visur ir visuomet \£ską 

Baisu, gal, krikščionims kata-1 * venįaį atliko, nes tikėjosi į ten, 
pas Įkūrėją užmokestį gauLian- 
ti. . I

Ar ją kas skaudė, ar nidkino, 
ar juokės iš jos, pašiepė j— ji 
tylėjo. Tylėjo ir dėkojo Turistui 

Į už tai, kad ji gali bent dalį tūk

ir bedieviais bolševikais

kiškais lenkais, bet visa tauta

Taip jau susidarė tarptautinė
ekonominiai bei politiniai jų ap- politika, kad Anglijos-Rusijos’stančių atjausti, kurias Jli 
skaičiavimai, o taip gi senos jų reikalai susidūrė del Indijos, • 
tradicijos, Mickevičiaus, šyro- Franci j os-Lenki jos del Rusijos1 
komlės laikų pagimdytos. i

Lietuva todėl tokioj sunkioj pastaroji, nenorėdama būti pra-, daug kas norėjo

gyvendamas kentė. f '
, Daug kas stebėjosi ir julokėsi, I 

ir Vokietijos ir Lietuvos, kad*jkad jį savo turlus kitiemfa pa-Į 
> & ukelti 

jai pavydo jausmą, bet ji stipri!padėly (nėr Vilniaus, del Klaipė (ryta Lenkijos, prie ko veda ir 
dos ginčai) atsidūrė, kad turi Francija, turi dėtis su Vokieti- 
daug “draugų- — Franciją, Ita-jja ir Rusija.
liją, Latviją ir kitus, (Tautui Vokietija neliks visą laiką to 
Sąjunga), kurių sąžiningumu,lakioj padėty, ji nusikrątys Ver-’ 
teisingumu patikėta daugiau, ’ salio sutarties, — tai neturės 
negu savo jėgomis, ir labai apsi reikšmės ir Lietuvos, remiantis 
vilta. Tai viena. Antra. Iš pat Versalio sutartimi, padalytos 
pirmų valstybės susikūrimo die-j sutartys. Kad to nesusilauktu- 
nų (Voldemaras pirmas prem-.(me, turime betarpiai su nurody- 
jeras) bloga mūsų diplomatų po tomis valstybėmis padaryti su- 
litika, visą viltį dedanti konfe- ‘tartis.
rcncijoms, Tautų Lygai ir ne- Klaipėdos komisija nieko ge-

, mielas svety, jog 
eidžia be mano noro. Taut 
ino apsileidimo — as drf

oliaus Bus)

DARBAS

ia parėmusi kūjį, 
alkai ant peties;
je^gėlmiu širdies, 
;i erdvių iškiliųjų!

tinis jiegų saulėh rūmams 
ūno ir dvasios gyvybę | 
judėti mašinoms-siaub&ntf 
.šaulio aušringo galybį! |

r savo jięgas aš atnešęs i 
jnžino, švento aukuro - | 
irėjau, ir vardas tešvęsis | 
atmintas: Darbas, Kult™

Vargo M

irybej pasaulio erčioje,- ® 
ir naktį tamsu;

s neaišku, miglota,
ls apleista, baugu, 
la neperstoja klajojus. 
įeranda kelio tiesiausio, < 
iriuo drąsiai -žengti galėtii | 
ir rūpesčių karčiųjų.
patekus klajot nebereikėtų E 

k surasta laime didžiausia..E

šaulio miglyno tirštumas 
ės skleistis kasdieną Miarkfc 
tada mano siela lakūnė, 
ieloj buvę visokie neaišku^ 
ieloj buvę visokie neaiskuiB’

- A, M

NEVĖŽIS

1siplos gydytoją, kuris jail 
I padėtį kantriai neaimanuojant 
Dievo! bausmę pergyventi. Ne
prašu Dievo greitosios mirties 
nė greito pasveikimo, bet kan
triai pildė Jo šventą valią. Ti
kėjo, lead Dievas taip nori, kad 
Dievas, taip davė, kad jam taip 
patinka, kad rengia ją į geresnį, 
į amžiną gyvenimą, kur nebus I 
nei skausmo,' nei ligų nei pa
gundų, nei vargo, nei aimanos, 
nei ašarų.

Ir štai, ji atgyveno savo am
žių, ji atsigulė ant kietos lentos, 
sustingo jos kūnas, ji ramiai ne 
sibijodama priėmė į savo ran
kas šventąją žvakę, ji ramiai 
užmerkdama akis skiriasi su 
šiuo pasaulių. Negaila jai senas 
pasaulis palikti ir nebaisu į nau 
ją gyvenimą žengti, kurį esant 
taip šventai tiki...

Ir dabar... jei tikėti, jeg ten 
nieko nėra, nėra antro pasaulio, ( 
!nėra antro amžino ir laimingo , 
gyvenimo, nėra to Kuris taip , ..   . . w . i

ii Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
g ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS A MEE IK OS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
'? KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

BALTIMORE, MD.

L. T. P. Bendrovės Prakalbos 
Turi arti 4 milionu dolarių

Kovo 9 d. parapijos svetai
nėje įvyko prakalbos, rengtos 
pirmos Lietuvių Taupymo ir Pa 
skolos Benrovės, paminėjimui 
15 metų Bendrovės įsigijimo 
įuosavio namo. Kalbėjo B-vės 

prez. p. Ambražius Laukaitis, 
gražiai nuplėšdamas šias sft- 
kaktuves, apie Bendrovę ir jos 
iekinius, kiek ji gero padarė 

lietuviams. Toliaus kalbėjo fi
ves adv. pagelbininkas, kurio pa 
vardės nenugirdau. Potam B-

ma, tuom-pat atsilygina motp-^ 
rims. Gilėjau ‘taipgi dainuo-, 
jant čia ir garmonizuotų Šim
kaus ir Petrausko dainelių. Pa-: 
klausus man, kas čia do per dai
nininkai dainuoja tokiais gra
žias Raineles, atsakyta man, kad. 
tai vietos choro nariai. Abel-1 
nai, visi svečiai labai gražiai lin 
ksminosi.

Pora žodžių dar apie nuotaką? 
Kaip visos merginos mėgsta kar 
tais “pafūlyt” vaikinus, taip 
ir ji būdama, mergina tą pada
rydavo. Apie metai atgal, ji pu
sėtinai “pafūlino” anglų laikraš 
čių reporterius. Tuomet papasa
kojo reporteriams, ka jos dėdė 
mirdamas Maskvoje (Rusijoje), 
paliko turto vifš $700,000 ver-. 
tės. Ir ji pasakė, kad važiuosian
ti tų pinigų atsiimti, žinoma, iš 
to laikraščiai padarė ilgiausias 
korespondencijas. Apie tą reika 
lą ir iki šiol vis kartais atsiliep- 
dava anglų spauda: “Pottsville 

1,” “Daily Pottsville Re
publican” ir “North America” 
(pastaras iš Philadelphia, Pa.) 
Vienok vėliausios “žinios” apie 
tai jau to turto vietą permainė: 
“vietoje Maskvoje Rusuose, jau 
turtas “perkeltas” j Lietuvą. 
Viena tokių žinių buvo tilpusi 
vertime “Vienybėje! 
š. m.

ROYAL MAIL 
į ir iš Lietuvos

Ohio Orca
Orduna Orbita

šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeanų ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia ~ KO M FORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

jai pavyuo jausmų, uctl ji s»npn j šventai tikėjo, del Kurio taip ves sekr. J. S. Vasiliauskas, nu- 
ir tvirta buvo, nes ir jos |drau-1ištikimai tarnavo, Kuriam paau

■ kavo visą savo, šį gyvenimą ir 
pašventė visus darbus, del ku
rio atsižadėjo visų pasaulio sma 
gumų, del kurio meilės ji pa
šventė savo pasaulinę meilę ir... 
jei ji nieko neranda ko taip 
šventai tikėjos, jei ją apvils jos_____ _______ a
šventas tikėjimas, tai kas jai ]iUs. Dividendais per tąjaiką iš 
atlygins?...

Nejaugi jos vargingas ir šven bėjo B-vės adv. W.‘J Browning, 
tas gyvenimas pasibaigs, vien gana įspūdingai ir karštai. Adv. 
tuomi, kad ją šiandien laidojant1 Browning yra vokietis ir arti- 
tos 1pačios draugijos moterėlių mas lietuvių draugas, kuris vi- 
daugiau negu paprastai dalyvau ’ suomet 
ja? Nejaugi ji tik nusipelnė, 
.kad jos laidotuvės iškilminges- * _________ , ______  .
nė? Todėl ar verta jai buvo at-1 Bendrai imant šios prakalbos 
sižadėti gyvenimo, atsižadėti to įrodė, jogei lietuviai, jeigu iš- 
smagumo, kurio galėjo pasauly mintingai savo bendroves tvar- 
turėti?.' Ar ne geriau būtų lais-jko, tai gali milionus dolarių sa- 
vesniu gyvenimu gyventi? Kas vo žmonių labui surinkti ir di- 
jai atlygins, jei mirtimi baigia- dėlę naudą padaryti. Tebūni tas 
si viskas? Kam vertas tas gyJ— kAUniin
venimas, jei jis neduoda trokš- 
ts|mų vaisių?

Ne. Taip negaliu.būti. Už ge
rus darbus turi būti atlygini
mas ir jai ten atlygins Tas, ku
riam tikėjo ir mylėdama Jį 
Jam. viską pašventė...

— “Lietuvos Rytai”

gijos vedėjas šventas Pr inciš- 
kus savo turtų išsižadėję^ Die
vui tarnavo. Jis savo pavyzdžiu 
jai jėgų suteikdavo savą/ nusi- 
staty/mus tvirtai vykinti./

Nors tikrai pamaldi būro, bet 
tuo nesirodė. Nenorėjo vie n žmo 
nių akyse gera atrodyti ,bet 
tikrai gera buvo, tikrai fiš 
dies meldės, tikrai Dievą mylė
jo. Dažnai išpažinties ėjo ne iš

sir

sirūpinimas vidaus pajėgos di- ra Lietuvai taipgi ^neduds. Iš papratimo, bet norėdamav skai- 
dinimu. . Įjos galima laukti tik naujo Hy-'stį kiekvieną valandą būti,

Tautų Sąjunga mums tik ken manso projekto ir, gal, aršesnio. , - •-------
kė, — ‘ ‘ v ™ __
kratyti. ' '

Taipgi reikalinga kitokia, ki- (“L. ž”. 40 Nr.) pareiškimo ga- kino vien didžiąsias nuodėmes iš 
ton pusėn nukreipta mūsų užsie 
nių politika.

,* no-
’rėjo visuomet su Dievu gyven- 

reikia pagaliau jos atsi- Kad taip bus, tai iš Klaipėdos norėjo, kad Dievas visuomet
|kom. pirm. Davis Kauno stoty jos širdyje gyventų. Ji nesiten-

pažinus, didžiųjų ir net netarė-

h Bell Phone: Oregon 0863-J. C

I Dr. Ignotas Stankus |
I 1210 So. Broad Street n 

Philadelphia, Pa.
H LIETUVIS DAKTARAS (gydo!
■ Visokes ligas) IR CHIRURGĄ^!, 
B (daro visokes operacijas).. ■ 
H ntfTS a vata xrn a q . BOFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

A.
P.
P.

M.
M.
M.
M.

.Įima spėti.
Min. pirm. Galvanauskas Sei- j0> bet jai svarbu buvo net ke

rne pareiškė nesutiksiąs, kad jją į nuodėmes dorybėmis1 užgrį- 
Klaipėdos klausimas būtų sta-1 sti.
tomas ginčų* objektu, tačiau| Nekaltybę, tą didžiausią dory 
praktika parodė, kad būna atbu- bę, kuria taip sunku ligi galo 
lai. Vienok tauta vistiek suži-j šventai išlaikyti, ji. išlaikė. Ji 
nos, jeigu bus bandonja apeiti gyveno visą amžių šventu gy- 
slaptais kaliais Jos valią ,ir su- jvehimu, vengė progų nekaltybei 
sidėti su Lenkija. Ji prie 
prileis. Himanso projektą tik drauges nuo to saugojo.
bomba atmetusi. Jei sirgo, nesiskundė. Nekvie-

Tokięs maždaug buvo išdėsty- te, mokslo gydytojų, kurie gy
ta mintys.' i

. vviiAinu, jy*-'-’o v

to ne- nusidėti, Šalinos pati ir savo

Jei sirgo, nesiskundė. Nekvie-

dytų kūno skausmus, bet kvietė^

C I G A R E T A I ^OIIJS 
tabako yra ^lyk, 

£erunio
:ou>e ffilUi . .

piešdamas paskolos bendrovių 
istoriją. Paaiškino, jogei šian- 
ien B-vė jau turi 3,000 šėrinin- 
kų ir žmonės į ją paėję yra 3 
milionus ir 7 šimtus dolarių, ku 
rie yra skolinami ant nuosavy
bių, kuomi prigelbėta 3 tūkstan 

'čiam žmonių nusipirkti name- Į journa]

mokėta $250,000. Ant galo kai-

lietuviams pagelbsti. 
Dar ant galo kalbėjo B-vės vice 
pirmininkas, A. Mandravičius.

įrodė, jogei lietuviai, jeigu iš-

pavyzdžiu visų kolonijų lietu
viams! P. P. Jaras

NEW PHILADELPHIA, PA.

Lietuviškos, vestuvės 
papročiai

AMSTERDAM,

Lietuvos Studentu

iš vas. 28 
Svečias

N. Y.

Prakalbos

NORTH 
GERMAN 

LLOYD
Išplaukimai kas savaitė j 

LIETUVĄ
oer NEW YORK-BREMEN
naujais puikiais garlaiviais

Columbus—Stuttgart 
Muenchen

Per lankas plačiįuaiąs,!
Per girias thmsia.i$aSpJ 
Pro kaimo bakužį 
Tik sniokščio, tikyfiįi^^ 
Graži upe Nevežij;^ ^ 

rangos, vingiuoja; 1 
te vilioja, 
ivį kiekvieną, 
i naktį, taip dieną;
savo krantų

Jis, -plaukdamas per šalį. J 
Nerodo ką gali, 
Jis tyliai sruvena 
Per amžius, nuo seUo, ? 
Ta pačia vaga.

odo silpnutis, 
ėgis, mažutis 
kartais galingas, 

aukus, baugingas, 
1 siaučia šiaurys.

“ARGI AŠ NEŽINAU, 
_ TAI GERIAUSIAS CIGA- 
RETAS IŠ BILE KADA 

PADARYTŲ!”

Holland
AMERICA UNE

Tjcsus-trumpas kelias per Rotter
dam’ą, j ir iž visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Neprilygstami patogumai 
Mes pngelbstimo gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsų, 
žmonės-sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi, nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis, pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų dėlei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York_

Kovos 9 d. lietuvių pobažny-i 
tinėie svetainėje buvo prakalbos 
Lietuvos studentų. Prakalbas 
surengė vietos kun. J. židanavi-
*• cius.

Publikas buvo vidutiniškai 
ant prakalbų. Pirmiausia kun. 
židanavičius, savo trumpoje 
gražioje prakalbėlėj perstatė 
jaunus Lietuves tėvynainius, — 
paaiškindamas jų prakilnų tiks
lą. Pradėjo kalbėt gerto, Mar
čiulionis; kalbėjo apie Lietuvos i 
studentų padėtį, jų tikslą ir a-

I pie Lietuvos ūkio stovį.
I Kalba gerb. Marčiulionio; aiš
ki, graži, įspūdinga ir nieko ne
leidžianti. Klausydamas jauti, Į 
jog tikras Lietuvos sūnus tėvy 

t nainis kalba. Mano sprendimu 
*‘l atrodo, kad gerb. Marčiulionį ga 

.Įima lyginti su gabiausiais lietu-1 
Į vių kalbėtojais. Gerb. Banaitis • 
trumpai kalbėjo apie Lietuvių 
dailę bei papročius, taipgi pa- ( 
grajino ant kanklių keletą lietu-1 
viškų dainelių, pasirodė, jog mū( 
su publikai labai patiko, nes 
gausiu delnų plojimu iššaukė an

i tru sykiu. Aukų rodos liko su-, 
rinkta $155.

ve-Vas. 26 buvo iškilmingos 
stuvės Juozo Andriuškevičiaus 
su Petronėle Bezgeliūte, nuota
kos tėvų namuose. Svečių prisi
rinko gana skaitlingas būrelis: 
buvo atvykusių ir iš kitų mie
stelių — Minersville, Tower Ci
ty ir k.

Vakaro sulaukus,kaip papras
tai šioje apielinkėje lietuviai da 
ro,' susodinta jaunavedžius už 
skobnio, muzika griežė, o jauna-Į, 
vedžių giminės, draugai ir kai-' 
mynai, dėjo jiems dovanas (pi-Į 
nigus). Vieni deda dvidešimt-’ 
kes, kiti po mažiau. Didesnė da
lis svečių mėgsta dovanoti sida
briniais dolariais, mušdami jais 
i padėtą ant skobnies lėkštę (to 
rielką). Jeigu kuris dovanoja 
dvidešimt sidabrinių dolarių, tai 
tiek pat sulaksto į mažus šmo-' 
čiukus ir torielkų. Nugirsta, 
kad viso sudovanota virš dvie
jų tūkstančių dolarių. Reik pri
dėti, kad laike dovanų, jeigu 

j kiek svečiai “susiekiuoja” tai 
moterys vyrams tuoj uždainuo
ja: “New Philės vyrai, netur pi 
nigėlių;” po kampelius vaikšti
nėjo, senų bobų prašinėjo — 
ant dovanų metė.” Vyrai, žino-

Compa&rue G4 tėrale Transą*'anhqua

GREITA KELIONĖ
IŠ IR Į LIETUVĄ

Rocliambeau ____ Kovo 22
La Savoie_____________ Kovo 29
PARIS ______ _ Bal. 2
Chicago ______________    Bal. 16

Prancūzu Linija kooperuos per
davimo pinigų Jūsų giminėms Lio-*

1 t.uvojo ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Į Del platesnių informacijų kreip-i 
kites pas savo vietinį Prancūzų li
nijos agentų arba į vyriausį ofisų

19 STATE STREET
New York, N. Y.

'7

s Skausmas
* RAUMENYSE
& Gėlimas
• SĄNARIUOSE

Reumatlški 
skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliuką
ISAM

nusipirksi
R B A
eškos Baisumo)

ir vartosi pagal nurodymi

BE A

i pas vi©- 
pardavėjų,

išsiusime

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.

UŽEIGA
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas tos skanius valgius, 
užkandžius ir draugiškų užejirnų. Prašome nepamiršti atsilankyti' pas —

OSVALDĄ KIBURĮ
858 ŪLENMOBE AVENUE, BROOKLYN. N. Y.

(East New York)

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svederių,

131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

laikau galavus ir padarau aut 
orderio. riamst:^ reikale atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.
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' I B, STAN
į ‘Vienybės” i 
f- - - - - - -
redakcijos .
>1 finikui, Lie 
rome pluokštą r 
th nuoširdžiai 

Juliui švitrai:

j “Dvaro Bernų ir Mergų Sąjun- pasidarė jų buvus 36. Pridėjusi SVEIKATOS SKYRIUS 
36, pasidarė 72. Pridėjus pusę] 

j iš 36 (18) , pasidarė 90. pridė
jus ketvirtą dalį iš 36 (9), pasi
darė 99. Pridėjus pačią kalbėjus 
šią antį, pasidarė 100.

Gerai išrišo: D. Rimša,’ Chi
cago, Ill ; Stasys Norvaišis, Broo 
klyn, N. Y., A. Sendrauskas, 
Brooklyn,* N Y; K Svidris; Eli
zabeth, N J; S Kundrotienė. 
Hillside, N. J.; Jonas Matonis, 
Pottsville, Pa.; V. V Stanis, Ro
chester, N Y.Vladas Baranaus 
kas, Philadelphia, Pa; D Klin- 
ga, Scranton, Pa.; J. G. Petraus 
kasr So Bostoų, .Mass t ,i ,

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APPRAUDOS IR PAŠALPOS ‘ 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRŠ $500,000.00
Nuo susiorganlzavimo iki šiam laikui išmokėta $248,589.80 

pomirtinių? Pašalpų išmokėta $247*687.15

SLA. kuopos randasi Visuose didesniuose miestubse'. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na
rini gauna laikraštį k „To vynų M dovanai ir* taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 60ft ir 1000

Pašalpos Skyriai —;
$6.oo. 9.oo ir 12.oo į savaitę.

į gos.-”
Tepasi mokina atvažiuojanti 

Į | rinkikai!
“New York, N. Y. — Gruo

džio 1, 1934. šiandien pribuvo 
I Lietuvos pilietis Kackel Mende-

I ' levič, supirkti Amerikoje lašinių
(mat jis šliuptarnis). Tuo pat 

I sykiu subruzdo visi New Yorko 
?’ žydai nedaleisti Kackel Mende-
II levičiui šitokiu trefnu pirkimu 

užsiimti. Mūsų veikėjai iš “Mau 
šienų” štabo nutarė pareikalau
ti nuo svečio įgaliojimų. Pasi
rodė, kad Kackelis nebuvo kvai
las -ir atsivežė įgaliojimą nuo

I Lašinių šmugelninkų Draugijos, 
I tik buvo pasirašyta L. S. D. Mū

PASAS! PASAS!! PASAS!!! bar jie Amerikoje pjūdemi vi 
(Svarbus Idiotorialas) | kiais šunimis: ir raudonais-, 

rudais, ir davatkomis.
Tiems studentams išrodė, kad 

užteks pasų, vieno iš Lietuvos 
Valstybės, kito iš Universiteto 
prof. Čepinsko, trečio iš Kauno 
miesto burmistro Vileišio. Apsi
riko, vyrai! čia tuojaus parei- 
kalauta dar pridėtinųjų pasų: iš K“ tikėja? pamisliiTo/ka^d tai 
Katalikų Centro, is ValstiečiųL nu0 L(ietuvos) S(ocial) 
Liaudininkų, iš vakar gimusio D<(emokratu). delto nu,tarta Ka. 

, socialistų vaikiščio, is... iš - iš Lkelį MencIelevičių visdis gali. 
mais būdais gelbėti ir apginti 

Amerikiečiai pragūdrėjo kaip nuo New Yorko žydelių, nes čio- 
apsiginti nuo aukų rinkėjų iš nai aiškiai matomas anti-semi- 
Lietuvos su reikalavimais — pa tizmo 'kerštas iš pusės žydelių 
su. Tai geriausis būdas.
dien aukų rinkikai turi atvykti I 
Amerikon su pilnu čemodanu pa 
su. Kitaip, jie turi išsipirkti jau 
Kaune ir grįžtamąją laivakortę. 
Galės jie įrodinėti, kad jie yra 

• geri lietuviai, kad dirbo Lietu- 
nei ant1 va^ ^a(| dalyvavo karuose už 

į Lietuvos Nepriklausomybę. Nie- 
neigno- nege]bės “Ar turį pasą nuo 
kad ne-|Puryckio ir Ko?„ “Neturiu.” — 

i “Na, tai važiuok sveiks namo!” 
Tai gera mada. Ateityje mes 

laikraštyje sekan
čius pranešimus:

“Vakar atvyko Amerikon pil. 
’ Bladas Kuprius iš Lietuvos ir 
apsistojo Purvabrid, N. J. Jisai 
atsivežė įgaliojimus nuo savo te 
tos, kuri yra visų pažįstama da
vatka Devynkiemiuose. Rinks 

r aukas pastatymui Devynkie
miuose koplyčios. Įvyko didelis 
susirinkimas Pluduracijos vei
kėjų, kurie nutarė visomis jėgo
mis remti pil. Bladą Kuprių, ar 
blaivų ar nusigėrusį. Niekam ne 
protestuojant, sutarta rengti 
maršrutas.”

Tokis aukų rinkikas tai pa
vyzdingas !

Kitas pranešimas: “Aprilio 1, 
1933 m., Bezdyno veikėjai su
kvietė susirinkimą ' apkalbėti 
svarbų klausimą. Mat iš Lietu- 

I vos atvyko kokie ten trys mo- 
‘ kytojai, kurie rinksią aukas pa- 
I statymui Kaune mokytojų semi 
įnarijos. Susirinkime pasirodė, 
kad mokytojai neturi įgaliojimų 
nuo “Dvaro Bernų ir Mergų Są- 

I jungos.” Jie rodė savo įgalioji
mus nuo valdžios, nuo universi
teto, nuo D-ro Basanavičiaus 
(jeigu dar jis gyvas!). Bet mū
sų veikėjai tuomi nepasitenki
no. Ypač nuožvalgu visiems pa
sidarė, kad jie statys semina
riją, kurioje juk klerikalai mo
kinasi. Todėl nutarta šiuos tris 
mokytojus deportuoti atgal, iki 
atsigabens įgaliavimus nuo —

Idiotorialas)

Besiginčydami mūsų viemtau-l 
čiai apie visokius svarbius daly
kus, ėmė ir užmiršo apie vieną 
visų-svarbiausį daiktą. Viskas 
niekai, ir Bczmėnausko plikė, ir 
Jodeckio vakarienė su kažimie- 
rietėras Chicago j e, ir Česnulio 
kelnės, ir dar vėl koki diplcmati 
niai įvykiai — prieš pasą!

Šiandien pasas yra taip neat
skiriamas nuo žmogaus, kaip Ba'— ir taip tol'iaus. 
gočius po jo numirimui nuo Ba- 
gočiaus po jo iš mirusių prisi
kėlimui; arba Augustas Her
man laikuose jo devynių prole- 
tariškų “seserų” nuo Augusto 
Hermano po jo svarbių kapitalis 
tiškų misijų Waterbury, kurias 
taip nelemtai užbaigė jo “bro
liai revoliucijoje” Mikelis ir Ku-' 
Ku.

! Šiandien be paso — 
savo reikalo!

Vyrai ir moterys — 
ruokite paso svarbumo, 
atsitiktų ir jums taip, kaip stu
dentams Marčiulioniui su Banai- 

‘Ciu! Jie išvažiavo su trimis pa-1 ų]^«|jLysime 
sais, bet užmiršo išsimti dar 
keleto desėtkų pasų, ir dėlto daj |

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Grconpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas 

Teisingas, gvarantuotas \ darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyor)

'Tcl. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dan tįstas 
473 Grand Street 

(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY 
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

Apsaugok Sveikatą

HbW
Alisv^

PŪSLES
UŽDEGI

MAS

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelė 35c. 
(Tarba (4 's) $1. 

Visose aptickoso ar 
San-Y-Kit Dcpt. A. 

92 Beckman St. 
Now York 

Prašyk aprašymų

Šian-1 prieš Kackelj Mendelevičių.”
Tai kaip reikia daryti!
Todėl nuo šio laiko visi au-1 

kų rinkikai Lietuvoje, kurie dar 
ne esate išvažiavę Amerikon, pa 
sįstengkite Įgyti atatinkamus į- 
galiojimus. Valdžios pasai, mok
slo įstaigų įgaliojimai, garbingų 
asmenų rekomendacijos Čionai 
pas mus nebegylliuoja. Reikia tu 
rėti įgaliojimus nuo savo atatin 
karnų organizacijų ir partijų, pa 
veizdan: “Davatkų Sąjungos.” 
“Kerdžių Tautiškojo Susivieniji 
mo,” “Šmugelninkų Lygos,” 
“Mauručių Komunos” ar tam 
panašiai.

Apsižiūrėkite, pakol dar ne 
esate išvažiavę, čia jūsų laukia 
atsakanti karštokai!

šlubas Dėdė

Džiova, — Kas tris jninu- 
tas viena ypata miršta Suvie
nytose Valstijose nuo džiovęs. 
Vienas šimtas penkiasdešimts 
Pūkštančių miršta Suvienytose 
Valstijose į metus.

Vienas iš kožno dešimts žmo
nių mirštančių Suvienytose Vai 
stijose miršta nuo džiovos. Jei
gu manai, jog turi džiovą; ne- 
atideliojęs eik pas gydytoją, ar 
ba į džiovos kliniką. Tegul ten 
atsargiai ekzaminuoja plaučius. 
Atsimink, tas negali būt pada
ryta pakol visa krūtinė neati
dengta. Todėl netikėk į gydyto
ją, 'kuris to nedaro, arba dar 
blogiaus, jeigu jis patarė vaistų 
del kosulio be jokio plaučių per 
žiūrėjimo.

Gydytojas taippat turi ėg- 
zamirluoti seiles mikroskopiš
kai. Paprastai tas gali būt at
liktas veltui per State Board 
of Health. Vietinis sveikatos 
oficierius pagelbės tą atlikti.

— FLIS

MUSŲ KLAIDINIMO BIURAS
(Klausk, ko mes nežinom!)
Tarkos Klebone! Ar nepanau

dotum savo puodynės ir nepaaįš 
kintum šiuos klausimus:

1. Delko Brooklyno lietuviai 
vertelgystėje neremia savo žmo 
nių, vertelgų, o ištikus, nelaimei 
neina pas svetimtaučius, bet 
pas savo vėrtelgas-biznierius? — 
Kuprinskas.

Atsakymas: — Delto, kad kai 
lietuvis nuneša dolarį pas sve
timtautį. tai svetimtautis sako: t Apie Kareivį Ivanauską Vlacją 
“Vat lietuvis, tai mandras vy
ras!” O kai lietuvis nelaimėje 
ateina pas sVetimtautį, tai tas 
sako: “Tik tais yra mandras, 
kas pas mane ateina su 
riu. You go to h—1!”

2. Delko ’komunistiška 
Laisvė” kolioja lietuvius

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th SlrecL Ncw York, N. Y.

PRANEŠU KIEK ŽINAU

clola-

kuriam mielasai mūsų tautie
tis Amerikoje yra užrašęs “Vie
nybe:” jis, esą, nuvykus jam a- 
pie Vievį (apsivesti su keletą 

i jau metų mylima mergina) ko
kiu tai nelaimingu būdu likęs 
ar tai labai sunkiai sužeistas, ar 
užmuštas, — todėl, jeigu gera- 
sai žmogus, | mano .atsišaukimą 
užsakęs jam “Vienybę” nebūtų 
gavęs laiško nuo mano draugo 
Ivanausko, tai prašau priimti ti

PABRAIDYMAI
pa-“Laisvė” rašo: “Sovietų 

skutinis susivažiavimas nutarė 
pakelti mokestį buržujams1 ir 
kapitalistams.’

Iš kur jie 
nesenai buvo 
talistai tapę 
“tovariščius”

ten atsirado? Juk 
rašyta, kad kapi- 
sunaikinti arba į 
paversti. špicas

Naujokas prisiminė Shenando 
rio muzikantus, kurie mainierių 
tūkstančius dolarių toiletan su
leidę. Bet tų dolerių sunaudoji
mo projektan prisidėjo ir Ani
cetas su. D. Jaučiu, suleisti juos 
Norkevičiaus smuklėje. Kodėl 
to fiiekas neužsimena?

Jonas ir J. Nienius.

APGYNIMAS NUO BEDIEVIŲ

i I i 3 REALTY CO. and BUILDERS
Turiu 14 mctŲ praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu par

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook
lyn©, esu išlaikęs, 3 cgzumouus. Ter mokslą, gabumą įgijau turtą.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas

< Dr. ZINS išgydo, visokias chroniškas ligas, ner- 
suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

Kegzaminuojame Dykai

Nusilpimu sergu ir bo vilties ingyti žmonės 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. JZins. Gydymo 
kainos — žemos.

- ' IHrar

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare

Nodėliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popietę

ToL Stagg 2812 J Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE 
z Stogininkas

Uždedu geriausius stogus ant namų: Liekos, smaluoto poperlaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 

įvedu vandenbėgius, rynas ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
r —

231 Leonard Street, netoli Grand Street 
Brooklyn, N, Yt ® '

Chicagp, III. — Čionai visokį 
bedievukai susimanė statyti sa
lę, kurią pavadino Auditorija. 
Mūsų dievotas kunigėlis laikė 
misijas ir išparodė, kad tokis 
darbas yra visai bedieviškas. 
Dėlto sukušo najmų savininkai 
protestuoti prieš* misijų pamoks 
ją, neš, girdi, kenkia bizniui, 
kadangi pastačius Auditoriją,

■ pakiltų namų vertė aplinkui.
Bet jūs, bedievukai, veizėkit, 

kas bus, kad Auditorija bus pa
statyta. Juk tada kunigėliai ne
galės kontroliuoti nenuolankių 
draugijų; d^abar jos, neturėda- 

. mos kitos salės, ima parapines, 
i o parapijonai neduoda salės ko
kiems bedieviams, — tegul jie 
sau kriokia!

Tik jūs. namų savininkai, 
džiaugkitės, ką turit; negeiskit, 
kad jūsų nameliai būtų branges 
ni, nes tai yra griekas lokam- 
ątva. h

Arba,vėl: susibūrė kokie gal
vočiai ir stato auditorijas bė 
pazvalenios. Susimislys . vėl; ir 
statys, muilo fabriką, ir vėl nei$ 
pazvalenios prašyti. Bent tą gi 
supraskim, kad ožkas nuo ožių 
reikia atskirti. Kad jau kokie žy 
dai statytų Auditorijas, tai nie
ko nesa/kyčia. Duvątkinas

UŽDAVINYS NR. 23
. Baigiasi tarnyba Suvienytų 

Valstijų prezidento, o aš dar ne
žinau jo pirmojo vardo. Kokis 
jo pirmasis vardas? R. Z.

• Išrišimas uždavinio Nr.'2O
Ančių buvo 37. Išrišimas seka 

mas: Atskirus kalbėjusią antį

“Ne- 
ir jų

biznierius, o rengdama prakal
bas ar koncertus kviečia tuos 
.pačius lietuvius, o ne žydus ir ki 
nūs? — Kuprinskas.

Atsakymas: — Delto, kad iš-
koliotas lietuvis jaučiasi save la.krą dėkingui.mą už tok| mielą 
bai kvailu ir sako “Tai jau ei
siu pas anuos gudrius vyrus, ku 
rie bent man pasakė, kad aš esu 
kvailas.”

3. Delko Trikampis pardavė 
lietuvių kriaučių uniją žydams 
ir pats pabėgo? — Kuprinskas

Atsakymas: — O ką pats bū
tum padaręs, kai Trikampio vie
toj būdamas būtum pamatęs 
tiek daug lietuviškų bedarbių 
kumščių prieš save?,i

“RENGIAMAM” “TARKOS” 
ŽODYNUI

(ir tai jos dar “?”, nors ir taip 
kabutėse žodis “rengiamam”).

Girdėjau, dar 9-tam pešt, pul
ke tebebūdamas, kai ką iš drau
gų kareivių dzūkų sakantį pa- 
vyzdin: “Nieko sau, daili Žičirip- 
kė” (ir su galūne ka, reiškia 
mergina, mergą) .

Juk tai tavp;’“Tarkut”,) žody
nui tas žodis tiks — tai te tau 
jis! Pilietis (Kaune)

Drąsus pilietis
Sena poniutė: f— Ar tu bijai- , 

si darbo?
Valkata: — O, ne! Aš galiu| 

atsigulti visai šalimais darbo ir 
ramiai miegoti.

Ką reiškia prieš jį Edisonas.!
Garsusis išraėjas Edisonas, 

su visais savo išradimais yra 
niekai, sulyginus vieną jauną fo 
tografistą. kuris savo lange pa- 

1 ,dėj o sekant | paskelbiipą:
“Jeigu jūs turit kūdikį ir 

norite jį padidinti, nuspalvuoti 
ir įdėti įrėmus, aš tą padary
siu už §8.79.

LAIŠKAS Į REDAKCIJĄ

Gerb. Redakcija: —
Prašau varde Liet. Stud. B. 

Rėmimo komiteto patalpinti šį 
pasiaiškinimą. Kovo 8 d. per pa 
sidarlbavimą pil, J. Dioką buvo 
surengtos prakalbos Hudson, N. 
Y. Iš priežasties paeinančios ne 
nuo Stud. Bendr. Rem. Komi
teto,^ tuoimi labiaus nė nuo ren 
gėjo pil J. Dioko prakalbos Hpd- 
sone neįvyko, nes studentai tu
rėjo įvykius, kurie juos sutruk
dė kelyje ir jie per vėlai parvy
ko Brooklynan. Todėl komitetas 
atsiprašo Hudsono tautiečių ir 
tikisi ateityje atsiteisti.

Su pagarba
Stud. Bend. Rėm. Kom

Nuolatos, nors Ir fetal 
* * Vienybė ’ ’ progresuoja 
Vientaučius informuoja.

gero padarymą nuo manęs, o 
sužinojęs tikrai apie draugą 
vanauską tuoj pranešiu — 
“Vienybė” ko'l-kas tegul eis 
vardu į ja kareivių dalį, —:
draugai kol-kas mielu noru pasi
naudos tąja. “Vienybe.”

Vitkauskas Leonas.
(Vargo Boeta) 

vLiet. žinių” redakt. padėjėjas

aš 
L 
gi 
jo 
jo

' Kns pas mus ateina, gau
na ttai, ka nori: pirkti, bū
davot! arba paskolą^ Visus i 
aprūpi na m teisingai. Turinu J 
ant phrdavimo keturiuose j 
ofisuose apie 5 tūkstančiu^ 
namų: Brooklync, Bushwick ; 
Section, Grccnpoint, h^as? 
pefb, Flatbush, Canarsie, 
Arlington Section, Cypress 
Hills, East New Yorke, 
Woodhavbn, Richmond Hill, 
Ozono Park, Jamaica, Hollis i 
Queens ir Floral Tark?

Taipgi turimo ant parda- 
vimor visokią fannųj Par
duodamo namus su mažu į- 
nešįmu, įmokant $200.00.' /r'J 

Randavojame namus, krnu 
tuves, dirbtuves, kambarius 
ir tt. >

B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS
— Ofisai —

49S» Grand Str., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tbl. Stagg 3929
486 Fulton Street, Cor. 168 St., Jamaica, L. L
420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
20 Oceanview Avė., Jamaica, L? I.,
120r-05 Liberty Ave. . (120th Str.)

Tel. Jamaica 7304 i
Telephone Stagg 3929 j

Telephone Jamaica-3137-W į
Richmond Hill, L. I. J

NAUDINGI DALYKAI IR GINTARAI
ATEIK PIRKTI EVERSHARP PAIŠELĮ NUMAŽINTA KAINA

EVERSHABP PAIŠELIAI

NUPIGINTA KAINA

GINTARŲ ŠNIŪRELIAI NUO $3.50 

, IR AUGŠČIAU 

GINTARINĖS ŠPILKUTĖS NUO 
$1.00 IB AUGŠČIAU

Pasidabruotas $1 paišelis už — 75c.

$1.75 už __________ ________ $1.30

$3.00 už____ _______t_2 $2.25

$4.00 nž_____ ____ _____ _ $3.00

$5.00 už---------- ---- __ _ $3.75

Nusipirk Vieną, Pirm Negu 

Pasirinkimas Išsibaigs

Write-hand Companions

WAHI^PEN

Duo-Platc
SAUGI SKUSTUVAI

69c. iki $4.00

45c.

79c.

50c.

Ever sharp leads. They 
fit. Seven grades from 
very soft to extra hard; 
also indelible. Come In 
and load up,

Gem Blades (britvoms peiliai)_

Gillette Blades (už 12)______

Barzdai skusti šepetukai__

Kišeniniai peiliukai
Rašoma popiera dėžutėse, palaida ir su 6i- k
lutėmis bei pasveikinimais. Atvirukai, Juo- -
dylas (ink), Paveikslams siusti k on v ertai.
Rendų recitų knygelės, visokios Iškabos iš- 
rendavojimui kambarių, fliorų bei pardavimo^ , »
namų — Visi Šie reikmenįs gaunami pas mus . ■ . -- ■

VIENYBĖ
......—? 193....... Y

■HSR 
uueiE 
■MUfiH 
masei 
UBIBBI 
■■■■181 
misai ■■mil 
181*811 
MMflll 
■IBB6K 
IIIMfe

ŠITA S

ŠTAI
Kada perki 
natę brang 
line ir virs 
šiepto stikh 
k), šita? ir d: 
įe pirkdami 
nas duoda 
jas gamina 
pasauly-

SPE’
Jei igfašysi ši 
dovami kraut 
mums, tai gai 
dovanu kortą 
tik viena tol 
daugiau leibe 
kortą su bile 
mieste nėra 1 
fį» Dovanu i 
riu dovanos 
prisiusimo J u

NEW YOI 
44 Hudson 
near Duani 
434 West 
near NintI 
1427 Third 
near 80th 
61 East 12 
near Madi 
578 Courti 
near 150tI 
BROOKLY 
570 Atlant 
near 4th 2 
2 Sumner 
near Broai

Mes nuoširdi 
Premijų Stot 
pasirinkime 
kuriuos galiu

•ČZTL
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(Atsakymas p. Nieniui)

tino adresu;

pirmutine Lietuvių Ekskursija, ligiją .pavadinti? Visai ne. Mes į 
štai ką apie tai sako “Prūsų visi žinom, Romos Katalikybėj

Nusiginklavimas

šio istori-

.30

125

L00

1CII) 20 B,

Klaipėdos- 
Amerikos

neapeina, ką pasakys apie mus 
vienas ar kitas... kur jo sostas 
nebūtų. Mums apeina Dievas ir 
Tėvynė, tai yra mūsų tiksiąs.

»se miestubae. 
lauš. Visi na- 
uai ir taipgi 
ainoa.

X) Ir 1000

dyn, N. Y. Tbl. StoggW?
i, L. L Tel. J amalo Tie 

Telephone Stagg 33 
Telephone Jamaica 31WL 

Richmond HID, L1

B fi

Rašytojas, p.! buvo anų laikų reikalingi bah- 
Įdymai, bet jie šakinų mūsų tau-

‘ ‘Reliance,’1 
“Deutschland’ ’ 

klesu pasalioms 
laivai: “Mount

‘ ‘ Cleveland ”, “ Wostpha- 
Hansa ” ir “ Thuringia ’ ’ 

UNITED AMERICAN LINES 
14-16 Pearl St., New York 

pag agentus

išplaukė, Liepos 4 d.. 1923 su*giją galima už savo-tautos re-

įgalės atsakyti p. Nienius. ‘ J;
Tas viskas reiškia, kad jau 

“Vienybės” nr. tilpo už- ir afriuose laikuose mūsų tautu

surengdama pirmutinę ekskur- minėta tikyba atėjusi iš vakarų 
siją tiesiog į Klaipėdą ant šito ir su Kryžeivių kardu bei ug- 
paties laivo, kuris pirmu kart nimis užmesta. — Ar tokią reli-

Trumpiausias kelias į 
LIETUVĄ

Kas savaitę išplaukia iūūsų

L75

-p^yti
itiios
Leibe
lius

ANTRAŠAS __

---------------- BBWB1SIB 
“'■BaBHBBHBS“

BI1IB

nerikojt
[R PAŠALPOS 
ITLJOSE, RO.
00

eta $218,589.80
L687.15

mcrica 
rk, N. Y..

ILDERS 
osavybiy, nes eini pu 
lietuvis agentas Bn4- 
nbumą Įgijau tortą, 
ns pas mus n teina, 
tai, ko nori: pirkti,b 
oti arba paskolą Vw 
i pi n a m teisingai. Tob 

pardavimo ketum* 
innso apie 5 tūkstM&i 
ių: Brooklyn^, Busliwi ; 
t io n, Greenpoint, M* ■ 
h, I'Tatbush, Gimto į 
tinginu Section, Cypra | 
Ils, East New M 
jodbnvVn, Biclunond Hl 
tono Park, Jamaica, Mb 
icons ir Floral Parte « 
Taipgi turimo ant para 
m o’ visokiu farnuj, b: 
lodftmo namus su marų 
'simu, jmoknnt $200.W.
Randavojnmo namus,ba 

įves, dirbtinus, kambinal 
’ tt.

). & BUILDERS

lRAI
[AŽINTA KAIRI

75c.

PO&įyjri, N. X

A. B. STANKEVIČIUS 
r “Vienybės” Įgaliotinis.

gokos korespondencijos delei kiloti, šito neleidžia laikrašti-’ 
“Naujienų” prakalbų įdėti nega'nė etika ir pagaliaus įstatymai.’ 
lėsime, nes jos polemiško po-'prašome šiaip, žinučių.
būdžio. Gali būt. kad Grigaitis' 
ir Jurgelionis moka spekuliuoti 
minių jausimais, bet pačios mi
nios kaltos, jeigu duodasi save 
“išspekuliuoti”. Meldžiame šiaip 
ką rašinėti mūsų laikraščiui.

J. P Kas po r ui: — Už įvairias 
smulkmenas 
“Tarkai”

A. Geniui, Baltimore:
eitis ir Dabartis” iš Baltimorėsj
pragyvenamosios istorijos — ga pic p Galvanausko politiką dar 
vome. Ačiū. Sunaudosilm, kaip nedėsim, nes kiek buvo anglų 
tik bus progos.^* , laikraščiuose, tiek jau ir pas

J. Kazakevičiui: — Įdėta “V-|Tnu's buvo rašyta; toliau reikia 
bes” 31. nr. palaukti pilnojo teksto Klaipė-

Teisybei, Philadelphia: —To-1 c’os klausimo sutarties.
kios žinutės negalima dėti, kur1 Jatkauskui: Tamstai a- 
kritikuojama asmuo. Gal jame u? iškaitą iš Ameryka-E- 
ir stokaspatriotizmo, kad ne e- c^c •• Tačiau& neįeiki^ dėti 
jo į prakalbas A. žemaičio ir -svarbos, ką lenkų laikraščiai ra 

. .. g0 apįe Lietuvą. Juk ir mes pa-
vėliavos, "bet del šito dar* ne ką geresnio apie juos 

publi- rašome, o lenkai yra dvigubai 
piktesnio būdo, už lietuvius. Jų 
prasimanymai apie sunkų Lietu 

| vos finansinį stovį, mums nėra 
. naujiena. Mes patys žinome, 
kad sunkiai. Bet nėra taip blo
gai, kaip rašo lenkai, ir už len
ktis stovime daug geriaus, ką 
rodo ir mūsų pinigų daug dides
nė vertė už lenkų markes Balti- 
ko valstybėse. Ačiū už reiškia
mą draugingumą.

S. K. Grišiui: — Skaitytojų 
vis daugiau iš Vakarų gaunalme 
Tamstai nuoširdus ačiū už pasi- 
(laiba vimą.

D. Klingai ir J. G Petrauskui: 
Išrišimus uždavinių gavome A- 
čiu Vienam: pranešimą įdėsim.

— ačiū. Perduosim a ntraųi: Metraštis yra visiems 
Į skaitytojams siuntinėj. i nas. 

' Pra Gausite ir Tamsta.
V. Visniui: — Straipsnelio a-

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
A. Cinikui, Lietuvoje: — Ga

vome pluokštą raštelių, už ku- Lietuvos Studentų, arba kad ne 
riuos nuoširdžiai ačįuojamę. , ’ tūrius.7” J ’ 1 1 —

Juliui švitrai*. — Tamstos ii-Ule verta viešai žmogaus
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DYKAI!
ŠITA SViESTlNĖ IR VIRŠELIS

‘ t tiž 40 Leibelių

STAR ir MlGNOlJA PIENU
Kada perki šilas ,rūšis kondensuoto Pieno tai gau 
nato. brangias Boyanas. ^Augščiau telpanti svies- 
tinę ir yirMis/ yra iš geriausicš išdirbystes su
slėgto stiklo ir išrodo lyg būtu iš pjaustyto stik
lo. šitą ir dar daųgėlį kitų brangių dovūnų apturi
te pirkdami rapsų pieno rūšis, kurios netik dova
nas duoda už lėibelius, bet taipgi yra geros, nes 
jas gamina didžiausi išdirbėjai pieno produktų 
pasauly- s

SPECIALIS PASIŪLYMAS
Jči išfašysi šio. apgarsinimo kupeni ir nuneši jį į arčiausia 
dovanijr krautuvę,* žemiau nurodytais antrašais, arba prisiusi 
mums, tai gausi' Paveiksluotą Dovanu Katalogu ir ypatinga 
dovanu korta, kuri skaitysis už 10 IciheliiL Bus priimama 
tik viena tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 40 ar 
daugiau leibelių. Bilo mftsij Dovanu Krautuvė apmokės šita 
korta su bile kitais leibeliais nuo šitų blėšiniu* Jei Tamis- 
taieste nėra krautuvės apmokėjimui šitų leibcliu ir Ypatin
gos Dovanu kortos, tai prisiusk jas mums, kartu su nume
riu dovanos iš Paveiksluoto Dovanu Kataliogo, ir mes ja 
prisiusime Jums be iškaščlu*

NEW YORK CITY, N. Y. 
44 Hudson Street 
near Duane Street 
434 West 42nd Street 
near Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
near 80th Street 
61 East 125th Street 
near Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
near 150th Street 
BROOKLYN, N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
near 4th Avenue 

. 2 Sumner Avenue 
. near Broadway

Men nuoširdžiai kviečiame atlankyti bile kuri virs-pamineta 
Premijų Stotį su-ar’be-jįdibeliu apžiūrėti dideli ir gražu 
pasirinkimą visokiu ^reikalingu ir 
kuriuos galite gauti-visai 5 dykai Už

LONG ISLAND CITY
44 Jackson Avenue 
near 4th Street 
JERSEY JJITY. N. J. 
350 Grove Street 
near Newark Avenue 
584 Summit Avenue 
near Newark Avenue 
NEWARK. N; J.
23 Warren Street 
near Washington Strbct 
BAYONNE. N. J.
325 Broadway 
near 15th Street

pagražinančiu dovanų, 
sutaupytus leibelius.

KUPONAS

Borden’s Premium Co., Inc., 44 Hudson St. N.Y.C.
Kovo 20 d., 1924

šis. kuponas turi tint Derkeistas 1 15 dieni) nuo 
virš-paduotos datos, ant Specialės Dovani) Kortos

VARDAS No. D

(Lithuanian

Norėdami pasipirkti gerų ir pi- 
1 gių namų Brooklync bei apylin- 
įkese, kreipkitės prie — 
Į “VIENYBĖ”
I W. Sabūnas, Vedėjas

Real Estate and Insurance 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Washingtonan susivažiavę 
diplomatai kalbasi apie 
nusiginklavimą ir karių 
panaikinimą. Ar galima 
tas padaryti? Skaitykite 
apie tai knygutėje —

K AR Ė
' Kaina 10 centų 

x Su prisiuntimu

Vienybe
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PIRMAS LIETUVY3 
Ghiropraktlkas-Gydy to j ai

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nodėlioms ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

GROBLEWSK1O

Išdirbta i 3 Didumas:

-NAUJI “VIENYBĖS” 
SKAITYTOJAI IR 

ŠĖRININKAI
Chicago, I1L: — Antanas Liu

tkus. J. Švitra, užsirašė per “V- 
bės” Įgaliotinį, S. K.

J. Marcinkus, užsirašė vie- 
,ną naują šėrą.

AUKOS VIENYBĖS BENDRA
DARBIŲ MOKSL. FOND AN
Juozas Ginkus. Vienybės Di

rektorius — $1.00. Jonas Žilin
skas, Lawrence, Mass. — $1.00

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 32) 
— $45.83.

ANTRA SPECIALE 
EKSKURISIJA 

LIETUVON
ANTRA SPECIALE 

EKSKURSIJA LIETUVON

Kodėl Mes “Taip Sau Lietuviai Katalikai”
Rašo Kun. J. Gritėnas

j Didžiausia pasauly JŪRIŲ puolimas ant manęs, kokiomis ieškojo geresnio kelio prie. Dię- 
i MILŽINAS “LEViATHAN” vėl teisėmis semiantis užvardinta' vo ir Kristaus, ne kaip galėjo 
’ plauks Lietuvių Ekskursija^

i Lietuvon Uostą Klaipėdą JĄ
1 New Ycrko (PJer 86 foot of W.
43th St.) — išplauks subatoj, 
Liepos 5-tą d< 1924 m., lygiai 
12-tą vai. vidurdieny.

Ekskursijoj dalyvaus daug
Amerikos lietuvių, lygiai kaip , ,. , , . _
ir praėjusį metą. Kas norės ga-Įturi savo tikyboj bažnyčią, kaip' Korespondentas klausia, iš kur 
lės keliaut pirma, antra arba tai: Lietuviai Romos Katalikai, ’ būrys lietuvių anglekasįų, gy-

užvardinta vo ir Kristaus, ne kaip galėjo 
bažnyčia “Lietuvių Tautos Kata parodyti R. K.; Bažnyčia^ Tai 
likų Bažnyčia. 
Nienius sako:

“Mes lietuviai niekuomėt ne-1 ton neįleido, ir gyvena iki tol, 
galim vadinti tautiška bažnyčia, kol musų visuomenė ne atgims 
nes mūsų tauta padalinta į ketu tikrai dvasiškai.
rias dalis tikybos, ir kiekviena Į O dabar^ taip sau “katalikai”.

Iš KELIONĖS PO NAUJĄJĄ 
ANGLIJĄ

Waterbury, Conn. — Teko 
man sužinoti, jogei vietos ko- 
jnunistai, nors dengiasi esą lie
tuviai, .bet susirinkimus ir sce
ną panaudoja tik Rusijos “ro
jaus” propagandai ir mūsų tau
tos šmeižimui. Jie nieko kito ne 
turi kilnaus ir kultūringo nei 
savo liaudžiai nei tautai, tik plė 
toja palaidumą ir ištvirkimą. 
Tas neišpasakytą skriaudą daro 
mūsų tautai. Veikalai lošiama 
daugiausiai apie ką nors žiaurų 
ir bjaurų, ir lošėjai niekuomet- 
neįdeda gyvos dvasės, dėlto žmo 
nes tik atbaido nuo scenos ir 
naikina visą grožę. “Artistai” 
daugiausiai pasistato scenoje 
ant stalo munšainės, o nuėję 
nuo scenos dar paantrina “drin- 
ksus;” tuomi tik žeidžia etiką, 
ir lošia latrą, patys į juos pa
našūs būdami. Išėję scenon, ro
lių nemokėdami, nori ką pasa
kyti apie kapitalistus ar “buo
žių” latravimus; bet kai jau iš
sižioja kalbėti, tai jau neberei
kia nei sakyti, nes munšainės 
kvapas kamuoliais verčiasi ir 
praraugia visą svetainę.

Tokie idiotiški “idealistai” da 
barliniu laiku labai daug dar
buojasi Waterbury. Jie .atgrasi
no,žmones nuo meilės scenos, ir 
dabar Waterbury j e žmonės jau 
paliko scenos priešai, ir sunku | dininkai. Ant galo Amerikos 

^bus juos atitaisyki. Atrodo, kad Valstybinės .Garlaivių Linijos i- 
I komunistėliai darbuojasi tyčia, galiotinis, atminčiai......... *
kad aptemdinus visuomenę, kad Į nuotakio, įteikė, varde _šio^ 
'nematytų jų tamsumo ir jų darl^D^

trečia klesa. Plaukiant tiesiog : 
Klaipėdon yra didelis lietuviams ; 
parankumas. Išvengiama mai- 
nymoisi traukinių, kilnojimo ba
gažo ir kitokių neparankumų. 
Nereik kitų šalių vizų, gana tik 
vien Lietuvos vizos, o tuomi su
sitaupo daug bereikalingų lėšų.

Gi reikšmė tiesioginio susi
siekimo tarp Amerikos ir Lie
tuvos per Klaipėdą, lietuviams 
yra didelė ir brangi. Tiesioginį 
susisiekimą vandeniu pravedė. 
Amerikos Valstybinė Garlaivių I 
Linija — United States Lines.-

Lietuviai, Liuteronai, Lietuviai. venančių Scrantuose, .gavo man- 
Kalvinai; na, o dabar Lietuviai! datą vadinti save “Tautiečiais 
taip sau “katalikai”. Katalikais”? Mes turim nuo to

[paties Dievo ir Kristaus taip 
ikaip ir visi kiti Jo išpažinto
jai, tą leidimą iš Jo paėmę. Juk 
Jis sakė “Eidami į visą pasaulį, 
skelbkite- Evangeliją visiems su 
tvėrįlmams” (Mark. 16—15). 
Anot nuomonės p. Nieniaus, išei 
na, kad lietuviai nepriguli prie 
visų tų sutvėrimų, apie kuriuos 
Kristus sakė savo Evangeliją. 
Ar tas mums nevalia?... Ar^gal 
dėlto, mus vadina “taip sau-ka- 
talikajs,” kad mūsų būrys susi
deda vien iš biednų lietuvių ąn- 

jglekasių, kurie, neklausdami nic 
j ko, pakėlė Kristaus vėliavą aug- 
įštyn?
j Ar todėl, kad mes sutraUkėm 
į Romos “retežius” ir netamau- 
I j a)n Airiams, Vokiečiams 
(Lenkams? O gal, ant galo, del 
tto, kad mes savo turto neužra- 
I šėm kuriam nors vyskupui .,ir

Lietuviai Romos Katalikai, 
jau pats antgalvis sako, kad jie 
yra Romos ktaalikai, o ne Lietu Į 
vos katalikai ; reiškia — sveti-i 
mas. Jei žiūrėsime istorijos žvil I 
gsniu, tai matom iš kur pas • 
mus atėjo katalikybė ir kokiu 
būdu įvykdinta. Jau pradedant 

I nuo Gedemino ir beveik bai
giant Jogailos krikštu, augščiau

Lietuvių Balsas,” No. 163, iš 
Liepos 18 d., 1923 m. “Štai at-

I plaukė Į Klaipėdą pirmasis gar- 
(laivis, Amerikos. Valstybinės 
^Garlaivių Linijos naujai įtaisy
to tiesioginio susisiekimo tarp 
Amerikos ir Lietuvos. Visi ke
leiviai išrodė sveiki, linksmi ir 
pilnai kelione patenkinti, šitas 
pirmutinis iš Amerikos laivo at
plaukimas yra labai svarbus 

. Klaipėdos; istorijoj. Tai buvo 
Lietuvių šventė, šaunus būrys 
žmonių susirinko prieplaukoj "su 
tikti laiva ir atkeliaujančius A- 
merikois brolius lietuvius. Svei
kino Laimės Laivą ir atkeliavus 
lietuvius pulko orkestrą ir žy-

1 mieji Klaipėdos ir Lietuvos val-

I bų; dėlto jie ir lošia bjaurias 
j roles iš bjauraus gyvenimo, kaip 
; jie patys gyvena. :Tuo patim sy

kiu, kuomet lošia savo bjauru
mus, jie giria Rusiją ir jos 

i “tvarką,” lyg kad ta tvarka pa
taisys jų pačių bjaurų gyveni
mą, ir melagingais .išmislais 
šmeižia Lietuvą, lyg kad ji kal
ta jų dorinio sugriuvimo. Ka
dangi Rusija ir Lietuva yra ne 
arti, ir komunistėlių šmeižtų 
negalima čia pat patikrinti, to
dėl mūsų žmoneliai jų klauso ir 
p'atiki. Tokiu būdu, jie (komu
nistėliai), matydami, kad žmo- 

Jgus galima lengvai apgauti su 
, išmislais nematomų dalykų, at

eina scenon girti ir lošia viso
kias bjaurybes, kad tą viską su-

* versti ant Lietuvos ar jos vei
kėjų. Į

I Pastaruoju laiku vienok žmo
nės pradeda atsikvošėti ir su
prasti, kad jie yra prigaudinė-1 
jami; dėlto ir komunistėliai pu
blikos jau nebeturi; kięk jų yra, 
tai tiek ir užtenka, ir nuosto
lius padengia jie patys.

A. B. Stankevičius 
“Vienybės” Įgaliotinis

, Vyriausiam 
Komisarui, puikią 
Vėliavą, kuri pirma taip man-1 
driai splesnojo garlaivio masto 
gale”. |

Kadangi laivas “Leviathan” 
per didelis Klaipėdos vandenius 
naviguoti, tai ir šį metą Lietu
viu Ekskv.rsija keliaus ant “Le
viathan” iki Southampton, An
glijoj, o nuo čia persės į mažes- 

.ni laivą, kuris plevėsuojant A- 
merikos ir Lietuvos vėliavomis, 
plauks tiesiog į Klaipėdą.

Klaipėdoj ekskursantus ■■ su
tiks United States Lines atsto
vybė Lietuvai. Norintiems čia 
bus progos aplankyti Lietuvos 
istorines vietas kaip antai: — 
Juodkrantį, Rambyną, Birutės 
Kalną, Milžinkapius etc. Lietu
vos žemės Ūkio ir Pramoiiės Pa 
rodą atsidarys pradžioj Rugpjū-

yra svetima, mums per prievar
tą užmesta ir ikišiol su baime 
ir apgavimais palaikyta, su ku
ria šviesesnė dalis mūsų tau
tos maža ką turi bendro. Be
veik visa mūsų šviesuomenė sto' 
vi nuošaliai R. K. Bažnyčios. _ . . . . ,Tr . .v. • « x i i kariaujam, kaip išgalėdami, kadKa tas reiškia? Reiškia tą, kad . v-... 1 . ,.v, . ... .. apsaugojus save, nuo pražūtiesmternacionahskoj i mstitucij a, I. . vx .... o \... m , ir istautejimo!tarpe naujai gimusios Tautos _ _ . . 7 , . . .1 , * . . v ii Mes taippat, kaip ir visi kiti,praranda savo būvi ir žengia ka' . . . a. .. . . , .. .... i tun teisę vadintis vienaip ar ki-pan. Patys pasihuosavom iš am-' . , .t. .. .. , taip. Dievas mums davė teisęžiu vergijos, neklausdami nie-( .. ... . . . v. . . •. m .v. i vadintis lietuviais tautiečiais irko. Taip ir is dvasiškos vergijos . . ... . . , ,.v. , ... ... . katalikais; ir ką kitą turėtumegreičiau ar vėliau pasiliuosuosi- _. .. T — v - i. ... ... ..... klausti Jau šiandien ne .vidurine be jokios aprobacijos (leidi-1 , v. ...... , —. J .. . . T \ lafrnžiu inkvizicijos laikai. Mums•mo) pasaulio potentatu. Mums . .
neapeina, ką .Roma, Berlinas, 
Paryžius ar Varšuva turi. Mums 
apeina mūsų tautos siela, idant 

!ji nesupūtų (materializmo pur- 
i ve.

Lietuviai Huteronai — tikyba 
I gimusi pradžioje šešioliktojo am 
žiaus Vokietijoje, mieste Witen-

” berge, iš Vokiečių tautos dva- 
" sės, Vokiečių reikalams, o per 

anų laikų kunigaikščius palai
kyta — ir gi mums yra sveti
ma.

Lietuviai kalvinai — o ką Kai 
vinas klausė vesti francų propo- 
ganda tarpe mūsų, nežinau ar

Nusipirk nors 
vieną serą, 

nes laikraštis 
eina 

tris kartus 
savaitėje.

Kada būt reikalas Jei tikni T ‘ 
tuvinky gyduolių išdirbtų Dirbtuvė

je Aptiekoriaus GrobTewskio, .

Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.
.t.... ;■ ==,

Lio-

JoINTjlTERVICEWiTH 'AJ

HAMBURG AMERICAN LINE

“Vienybė” jau eina 
(ris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

šėrai. Vienas Šeras kai
nuoja tik $10. Pasipilk nors 

vieną šėra. Tai gera pi
nigų {dėtis.

4 ‘Resokite,” 
“Albert Ballin.” 
veža I. TT ir ILT 
Taipgi populvriai 
Clay, 
lia, ’ ’

į_ Čio ir tęsis per visą mėnesį. To- 
| del lietuviai keliaujanti su šia 
ekskursija turės progos daly
vauti parodos atidarymo iškil-

I mėse.
I Taigi visi, kurie jau ruošiatės 
ar tik manote važiuoti šį metą 
Lietuvon apsigyvent ar tik ap
silankyt, Važiuokit Liepos 5-tą 
ant laivo “Leviathan’’, tiesiog į 
Klaipėdą, kartu su šita daug lie
tuviams reiškiančia ekskursija. 
Važiuojantiems tik pasisvečiuo
ti patariame užsisakyti vietas 
ir pasipirkti laivakortes ir su- 
gryžimuį atgal. Lietuviams ne 
Amerikos piliečiams sugryžimas 
atgal bėgyje 6 mėnesių yra už
tikrintas. Kas tik gali ir nori 
Valio Amerikos Valdžios laivu, 
su Lietuvių Ekskursija, į Lie
tuvos Klaipėdą.

Ekskursiją vadovaus oficialis 
United States Lirfes atstovas ir 
visiems Amerikos Lietuviams 
gerai žinomas, John W. Luth 
(Liūtas), kuris pilnai pridabos 
keleivių reikalus visu keliu.

Kainos iš New Yonko į Klai
pėdą reguliarės: IlI-klesa $107. 
Il-klesa $152.50 ir augštyn, I- 
klesa $344.35 ir augštyn. Ka
rės mokesnis ekstra.

Tuoj aus užsisakykit vietas, 
pasipi riki t laivakortes ir aprūpin 
kit reikalingais dokumentais 
pas vietinį agentą, arba

UNITED STATES LINES 
45 Broadway. N. Y- C.

VIENYBES agentūra
Keliauk Lietuvon 

ir iš Lietuvos 
per Vienybės Agentūrą

VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika
lingus poperus sugrįžimui Amerikon.

VIENYBĖ prigclbčs jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingą patar
navimą kelionės reikaluose.

VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš
moka pinigus kablegramomls Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Keliones Knygelės

kurioje rasite aprašyta 
smulkiai nurodyta kaip 
mines iš Lietuvos.

KELIONES KNYGELE

keliones reikalus ir 
galima atsiimti gi-

VISTEM DOVANAI

— Adresuokite —

VIENYBE
193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
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Brooklyn© ir Apylinkes Žinios a
• ‘ Vienybės’ ’ Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn/N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

Žinotina Tiems, Kurie Turi 
Lietuvoje Turto Reikalus

Jaunų Vyrų Draugijos 
Vakarienė Pavyko Labai 

Gražiai ir Pasekmingai
šv. Patriko dienoje įvyko 

Jaunų Vyrų Draugijos vakarie
nė ir paminėjimas 5 metų, kaip 
minėta draugija sutverta, buvo 

* puiki. Važiavo apie 50 žmonių 
1S dideliu busu ir dvejais automo- 
paceje" biliais į Bath Beach, kur buvo 

pašokta, skaniai privalgyta, pa- Duo-1.,-- 2 • -vi, i* ------ 11* išklausyta pra-
kalbėlių. Vedėju buvo vienas iš 

j karščiausių draugijos rėmėjų,! 
___ s Girikus. Prakalbas sa
kė pirm.. J. Vaškas, buvęs pir-Į 
mininkas A. Sakalauskas, 
nas iš seniausių steigėjų 

iStruogis, ir kiti. Jaunimas tu-1 
vėjo gražų laiką ir apie pirmą 
vai. nakties grįžo j Williams- 
burgą į namus.

Kadangi daug lietuvių išei
vių teiraujasi ir įdomaujasi į- 
vairiais savo reikalais Lietuvo
je, tad randu reikalo pranešti 
tautiečių žirriai kas seka:

Esu nesenai atvykęs iš Lie
tuvos, kur ėjau Notaro ] 
jo ir Notaro pareigas. ------
prityrimo juridėje srity. Duo-, idžiaugta h. 
du įvairias informacijas ir pa-1 
tarimus turto 
dau sąlygas ir 
ir nejudomojo 
Tarpininkauju 
kimo bei pardavimo

Kreiptis: 222 So. 
Brooklyn, N. Y., J. 
Dramos Studija.

Su pagarba,
J.

reikalais.
būdus judomojol-;;- 
turto įgijimui. L _ .

prie žemės pir-
Lietuvoje.

9th St.,
Vaičkaus

Dikinis.

V I jE N

ffijffl’IMirč Lietuviai

B KOVO (MARCH) 20 D., 1924

Real Estate

Rengiamas Butėnui 
Koncertas Brooklyne

Būrelis Butėno draugų 
gia bal. 13, Socialistų Namo 
saliukėje koncertą parėmimui 
Butėno, kad jis eitų -toliau į 
mokslus. Butėnui mokintis se
kasi ir jis tikisi rudenį gauti 
vietą Milano operoje, šiame 
koncerte dalyvaus geros lietu-! 

xvių daininkų spėkos; prašoma 
yra kitų draugijų tą dieną nie
ko nerengti.

ren-

Komisija.

vie Laiškas Nuo Neo-' 
r Lithuanijos Delegato

Vieša Padėka
Šiuomi reiškiu viešos padėkos 

Lietuvių Operetės Draugijai. [ 
Jos tikslas — kilnus. Greta sa
vo tiesioginės užduoties, ji au-rį 
klėja iš sava narių tarpo mūsų' 
tautos gerus muzikus ir veikė-1 
jus. Draugija dalį savo pajamų! 

?.lskiria tiems nariams, kurie la-J 
vinasi dailėje.

Todėl ir šiuo kartu Draugija, 
įvertindama dramos 
mūsų tautai, suteikė man lėšų 
lavinimuisi dramos srity. Skai
tau sau už pareigą tarti Ope- 

230 E. 26th St., New York, su'retės Draugijai nuoširdų ačiū 
Rože Domcikiute, 34 Hudson I už paramą, kurią man davė ga- 
Ave. Į limybės semti

Joseph šėma, 471 State St.J kaus Dramos Studijoje, 
su Maria Scariola (svetimtau
te), 678 Union St.

Dramos Draugijos 
“Anga” Susirinkimas

Dramos Draugijos “Anga” 
susirinkimas įvyks Penktadie
ny, Kovo 21 d.. Vienybės Sve
tainėje, 193 Grand Street, Bro-J 
dklyn, N. Y. Pradžia 8 vai. va-, 
kare. Narių ir norinčių prie! 
šios draugijos prisirašyti mel
džiama susirinkti. Valdyba.

Lietuviai Vedasi 
oFred Ebler (svetimtautis),

Mikqlas Lazutka, gyvenęs 
309 Onderdonck Avė. Palaido
tas Kovo 18 d. šv. Trejybės ka
pinėse. Laidojo graborius

gyvenusi
31 Scholes
cl. Kings

Stuyvcsant Avė. sekcijoj 
Septynių šeimynų, 1 storas, 
kampinis muro namas; po 
6 kambarius ir maudynę; 
elektros šviesa; lotas 25x 
100. Rendos metams $3,780. 
Kaina $30,000, cash $9,500.

Ridgewood sekcijoj. Še- 
na- 

ir

Tel. 4428 Greeupoiut.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 U ryto
uuo J iki 2 po pietų
nuo

Nedėliomli pagal sutarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

8 iki 8 vakare

Lietuviški Sportai ir
Inteligentai
Kaipo išminti ugi*, šupratlyvi vy-

BBLA

LIETU

Mari o na Burbulis, 
per 27 metus ant 
St., mirė Kovo 17 
County t ligoninėje, 
jama per gra'borių J. Levandan- ___ 7 _____ ____
cką, iš kun. Pauliuko bažnyčios, maudynę, visi šviesus; lotas 

.Kovo 20 d. šv. Jono kapinėse. 25x100. Rendų metams — 
. Velionė dar Kovo 13 d. po $1,804. Kaina $16,000; cash i 
vakarienės buvo huėjusi pas $6,500. 
kaimynus ir ten staigu susirgo. I Richmond Hill sekcijoj. 
Iš ten nuvežta ligoninėn pasir- Dviejų šeimynų, medinis, 
.go tris'dienas ir pasimirė nuo kampinis. Su visais įtdisy- 
haemorrhage cerebrum. Paliko j mais. Kaina $12,000; cash 
nuliūdime savo brolį, Juozą 
Burbulį ir jo šeimyną.

Bus laido-'šių šeimynų mūrinis 
mas; po 4 kambarius

Mergišių Nubaudė Už 
Glaustymąsi Traukiny

53,000.
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. Ša b units, vedėjas) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Reikalauja Darbininkų

Tel. 595 GreenpoinV

Daktaras
J. Š. MISEVIČIUS
270 Berry St.,JJ’klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

R A D I O
I.’AOIO

gurų, už tni rūku Naujoki) Ciga
rus, kad pačiu brolių Jono ir

gražiai ik’gn,
gero uibiiko,

lietuviškose užeigose, Restoraoi- 
jose, Kliubuose ir štorelluose rei
kalaukite ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigunj, <» rūkmit džiuiigsi1i“sz kml 
rūkui gurą cigarų. Vytmito Eks
tra <|blesni. Tėmyk vardų ir 
paveikslų’ant bakso.
Imant boksais atsieina pigiau. 
Cigarus išsiunčia per pačtą 
j kitus mirstus privnliškai ir biz

AMER

(Tdephone: 2

Yorkville teismas nubauelė 3‘ 
mėnesiais kalėjimo tūlą Stepą 
Carossos, iš 310 W. 14th St., 
už labai meilų glaustymąsį prie 

dirba mūsų Į moterų važiuojant subway trau Į

Siuvėjo paieško pilimi mokančio vi-1

Binghamton, N. Y. Gerb. Re
daktoriau ! Iš -laikraščių mato- 

Kor | m, kaip “Vienyb:
i liaudžiai neįkainuojamos ver- Lkiniu. šiuo kartu mergišius Ca- 

■ | tybės .švietimo darbą. Garbin- rossas buvęs labai arti prisi.
Į ga arti mūsų tautos dirvonai ir | g]audhs( prie tūlos Anne Mur- 

pby. Kuoimet ji pasitraukusi to
lyn, tai jis dar arčiau prisi
glaudęs. Tada moterių — už 
apykaklės ir areštavusi. Pasi
rodė, kad Anne Murphy buvo 
moteris policistė, dar til 
vaite , už policmcnką, ir 
nėja subway, kad gaudyti 
gižius.

atsišaukti: Peter Kurtinaitis, 291 La
fayette St.. Newark, N. Y. (37

Opereitoilai reikalaujami dirbti ant

— Lorimer Dress Co., 34 So. 1st
Brooklyn. N. Y. (3.7

nuo $L5.0U ir brangiau.

K. PUSNIKAS 
524 Metropolitan Av.

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVE

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta paremt brolius lietuvius, 
nes cigarui kibai geri, net agen
tai par.duo'daiui kituose miestuo
se pasijxUiio. Tikrai manantis 
biznierius gali pastot agentu.; 
Tie cigarai visiems paliuką.

Spauda Re 
Atiduo 
Grįžta

, tės Re;

reikšmę

žinias J. Vaič-

Su tikra ir augšta pagarba, 
Kazys B. Kraučiūnas.

(čia Amerikoje, nes jie užleisti 
nemažiau, kaip Lietuvoje; juo
ba tų artojų tiek maža esama!..

Mes vis iriamės pirmyn, čia 
| suruošėm prakalbas ir gavome 
I neblogų pasekmių — apie $200. 
[Vienas pil. žilius paaukojo 50 
j dot. boną. — Tik “Sandara” ir 
“Naujienos”, neminint “katali
kų” 
mus.
rašo del p. Vileištto įgaliojimo.

| Tad ar nebūtų jau augstas lai
kas paskelbti p. Vileišio laiš
ką-rekomendaciją, Tamstų var
du rašytą? Manau, tas padary
tų daug gero.

Jus gerbiąs,
K. Marčiulionis.

laikraščių, vis tebepuo'la 
Grigaitis net • nesąmonių

Akademija Išmetė 
Nepatinkamą Stovylą

PAIEŠKOJIMAI
Paieškau

Susitart nuo 6 iki 9 vai, vakare
LIETUVIŠKA VALGYKLAI

REPUBLIC

važi
mer-

Ake 
buvo atgabenęs į Tautos 
mn A Irndnm i insi nsirnrlii «Q-I

p ra neši i. Augustinas Jakimavičius,
205 — 23rd St., Brooklyn N. Y. (36

Paieškau darbo prie

i

NOTABIJUI 
(Bejentas) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik tegailėki popuriai ar 
dokumentąį reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma; 
Daviern&stjs, pirkimo biloe, liu
dijimai, eertifikatai, vekseliai 

ir tt.

S s © 
LUNCH I

| 475
ROOM

GRAND STREET}
Brooklyn, N. Y. f g 

Savininkai
A. Dvariškis ir J. Kubilius

t^iuo antrašu: J, Lapash, 77 Powers
St., Brooklyn. N. Y. (35

im i
PINIG
Ž1MĄ.

. VARŠAV 
r seimas baisi 
atstovo Klaipi 
g netekimu 
priėmė griežtą 
įija nepriims 
fltiks, tai reil 
lenkams.

Lietuviai ir Lietuvaitės •
VISAS rAKANKCMAN

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA
Draugai ir draugės, katile tik mylite dailiai sudabinti plaukus ir pama
žinti veidą malonėkite atsilankyti į mano barzdaskutyklą. Plaukus ker
pame pagal kožnos ypatos reikalavimą. Patarnanjam kaip gailina man
dagiau. Tamistos malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu, o 
būsite užganėdinti. Kainos Prieinamos.

131 Grand St., kampas Berry St. Brooklyn
Telefonas. (Will Green point
Kazys Degutis, Savininkas

Nepamirškite LMGK. £ 
Nariai,(ės) Į Paveikslą!

Paveikslas . visos Lietuvių 
Moterų Globos Komiteto grupės 
bus traukiama p. R. Kručo stu
dijoje, 499 Grand St., ateinantį 
sekmadienį, Kovo 23 nuo 1 vai. 
landos popietų. Visi nariai ir

■ narės — būkite!
K. širvydienė, 

LMGK. .Pirmininkė.

SPECIALISTAS Surgeon Dantistas speciauistas

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union A v. kamp. Grand St 

! (Viršuje mėsinyrioi)

Traukiu dantis be skausmo, sn pagalba naujo metodo, 
kurį atsivežiau Iš Europos

Visokį aptraukimai — šaknų ir paviršio darbai 
22 karatų aukso — darba's garantuotas

. Susikalbam Lietuviškai EGZAMJNACIJA DYKAI!

Atliekame
G REIT ALGRAŽIAI-PIGI AI

VISOKIUS
Spaudos Darbus

Spausdiname:

Knygas, Konstitucijas, " 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Kųnvertus, Vizi-. 
tines Korteles, Plaka
tus, Baliams Tikietus, 
Vestuvėms ar Bankie-» 
tams Užkvietimus ir tt.

Reikale Kreipkitės Pas Mus 
— Adresuokite —

VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

S3

Pilietis J. W. Liūtas 
Keliauja Vakaruose

ALTS, pirmininkas, pil. Liū
tas rašo iš Pitibsburgo, iš kur 
kcinąs 'keliauti Chicagon, vė
liaus Clevelandan, ir gal Bos
tonan. Jis rašo, kad visur vi
suomenė labai susidomėjusi 
Lietuvos • politiniais reikalais, 
kurie Amerikos laikraščiuose 
neaišKiai paduodami.

KVIESTI NEKVIESTI, VISI 
GRYBŲ VAKARIENĖM

Kurią rengia Tėvynės Mylė
tojų Draugijos 3-čioji kuopa, 
Vienybės Svetainėje, Kovo- 30 
d;, vakare. ,Visi kurie norite da
lyvauti, ir apart gardžių lietu- 
vi’šikų barščių, dar daugti gerą 
žiupsnį taipgi lietuviškų (ga
rantuotų!) grybų, atsišaukite 
neyėlįaus Kovo 28 d., šiaip ad- 

“Gyrbų Vakariė- 
193 Grand St., Brooklyn

■JUI* resuodami:
■ nė’’
H N..,‘Y;..
■ji B.US’ ir pakvietimai išsiunti- ■ 
T nėtį,;kurių grybų mylėtojų ad- 
B i resai ;bus pagauta. Bet kur tu
■ visus pagausi. Todėl kurie sa-
■ I ve skaitote grybų valgymo eks-

pertais/ šaukite užsisakymą pa- Į 
tys, o nesigailėsite!

®l’ Grybų Komisija.

a Income Tax Pajamos 
ĮgfValstijai Sumažėjo

Iš Albany praneša, jogei 
mūsų valstijas income 

pajamos būsią sumažėję 
$8,250,000, Ulelei

met

Artistas skaptorius, Carl 
ley, T 
Piešimų Akademijos pagodą sa-i 
vo kūrinį, vardu “The Chry
salis”. Tai yra žalvario stovy- 
la, parodanti žmogaus išsivys- t“*2*™:!
tymą iš beždžiones. Bet Aka
demija, keletą dienų palaikiu-1 
si ir išgirdusi smarkų kritikos 
pamokslą nuo protestonu kuni- ,

; v.v. * i . '82 Havęmeyer St., kampas Metro-,go Straton, šitą stovylą atme- politan Av., Brooklyn, N. Y. 37 
tė. Todėl artistas Akeley nusi-[ T-“: ; ‘ . I| Linai, uaniai u* storas (grouerne ir 
samdė langą ant Fifth Avenue, burerno)i-— vieta labai geni ir nuo 
New Yorke, ir pradėjo ja rodyti jdirbta. Viskas narsuluoda pnvie-

I mm ir nnr lr»n<rv<n imIvo'h ir nv nri. 
publikai ant gatvės.

StovyTa atvaizdina žmogaus ' Port Jefferson SU tion. Port Jeffy. x w . .. . . w son. L. I. (15G)dubenį (torso) išsiveikanti is 
gorilos formos, ir gyvulio for
mą n u slenkančią šalin, kaip ko
ki įmautis. ' •

Įvairūs Pardavimai
Ant pardavimo rakandai * knaibo-

Parsiduoda gerui

J. Spurga

Parsiduoda Rcstoracija

Cukrinios Nori Uždaryti 
Keturias Gatves

Brocklyno American Sugar 
Refining Co., kurios cukernė 
duoda darbo apie 2,000 darbi
ninkų, grasina miestui išsikel- 
sianti kur į kitą miestą, jeigu 
valdžia neduosianti uždaryti 
vturias gatves, kurias esą rei
kalingos padidinimui jų dirbtu
vės. Uždaryti reikalauja šias | 
gatves: South 1st, South 2-nd, j 
South 3-rd ir South 4-th Street, 
iki Kent Avė.

Reikalavo “Visko”, 
įGavo Kulką

Policija atbėgo išgirdusi 
: dymąsi krautuvėje Louis 
net, 126 Willis Ave., Bronxe, ir 

* rado negyvai sušaudytą neži
nomą plėšiką. Senis krautuv

ininkas, 63 metų, kuris gyvena 
i užpakaly krautuvės, turėjo dar 
Į rankoje revolverį ir nežinojo, 
ką daryti.. Jis pasakojo policP 
jai sekamai: “Plėšikas įfoėgo 
mano krautuvėn, iškėlė revolve
rį ii' pasakė: dupk jnan viską 

Į ką turi! Aš pradėjau po deską 
ieškoti, ką aš turiu ir užčiuo
piau savo revolverį, kurį atki
šęs keliomis kulkomis plėšiką 
sušaudžiau”.

šie-

ant 
■ i $8,250,000, delei sumažinimo 
i taksų ant 25 nuoš, nuo kiekvie
ni HA TA Žilvi a n*. ...am 4 —

S5

- nn pelnančio gyventojo.

šau-
Ber-

Policija senuko neareštavo ir 
neketina areštuoti. Jis dar pa
sakojo: “Plėšikai mane apiplė
šė pernai ir užpernai. Kuomet 
šią nakt įšokę pareikalavo ati
duoti viską, ką aš turiu, 
aš ir atidaviau jam.”

Plėšiko kūno niekas nepažįs
ta, kas jis buvo.

t<‘: A. Stankevičius, 608 Grand Str, 
Brooklyn, N. Y. ,(35)

DIDELI^ BARGENAS

Ambraziejus ir Danielius 
• Real Estate

168 Grand St.. Brooklyn,

Krautuvė parsiduoda. — Slat

Brooklyn. N. Y.
87 Grand St.,

Dide’is Naujas Storas J r 
n 2 šoinivnii Ruimas ant

. Miis’H'lli. N. Y. arti Koi

Cash — $2.000. Kreipki lūs: F. F.
. 217 Grand St.. Maspeth. N.

Tp1. Juniper 6995 (46)

R. JOHN l'REVICH
Lietuvis Advokatas

60 WaH St., New York.
Tel. llano ver 6560

Dr. J. B. Pulaski
Lietuvis Kiropraktoris

407 E. 138th STREET

Bronx, N. Y.

-GENEVA 
pėdos klausiu 
namo laivu B<

Tel. 2<S5l Grocnpoint.

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABORIUS

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisnluotas Išbalsamuotojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

me Namus, biznius, lotus, fnrmąs, 
nutomo^ilius ir 11. Minėto- t a vorų 
daug pardavėm .O nuo pirkūjiy giio-i 

«namc užmganūdinimo žodžiu?/ Ibi- 
bar meldžiame .visus lietuvius at
silankyti ■ pus mus. Ofisu? ijtdarap: 
is ryto aukšti, uždarome Vėlai vile

$ NEW YO 
Sąjunga rengi; 
famodore u: 
{B vardo.

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

<99 GRAND STREET

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas

x 138 UNION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

^Tel. Stngg 5926

kampas Union Ava. BROOKLYN, N. Y.

New York. Vi
PDrtuoja. kad ] 
daugiau, negu 1 
padėti. Sakoma, 
ądolarių guli ; 

. lėni kur jų d 
į- ji) statyti dari 
į pigus darytų.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nucį,-. 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais^ 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas paš • 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigu. Meldžiu kreiptis |

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y. I

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Sa vilkikas) g

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ

čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus, ir už 
prieinamą kainą; taippat pateirciidavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y. i 1

Tel. Greenpoint 5753 1

hupmobile agentūra
— IR —

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILll’S VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų)
ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius

GARADŽIUS, GASOIJXAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ 'AUTOMOBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Naktį :—
KULBOK ir BOOTH

128—131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

KAUNAS 
iį užsimokėti 
įialėjimą už 
taanas sakė

New Y or ko 
Perdaug Pi.

Į Coolidge Lc 
| Vienoj Vali

South Dakota, 
taip vadinami 

I Coolidge gavo' 
į teigiau už ser 
į Sete j Amerik 
j Tas reiškia, kai 
į miky kandidatų 
I sięsti į konven 
t suoti už Coolid

Nevalia Niek
Pirkti Nedeld

Jersey City, 
Ūpo įsakyta ga 
tu, kurie šį sek 
ką nors pirkti i 
vervkus nusišve 
rakius ar šalį 
tolinus. Aną se 
ja surašė apie 1 
dalinėjo ką noi 
gauti tuos, kui 
bumo 'darymas 
Pi uždrausta 
“Hue-laws”. Ti< 
bus įduotos gr 
išspręs įstatyir

Darbininkai
Algas Nūkai

Gydo Visokias Ligas'

Lietuva laukia Lito — 
Pilno neapkarpyto.
Per “Vienybę” JĮ siūskit

Cumberland, 
angliakasiu, k 
?ną ranedėlį l 
ja nukapojo i 
fiais, dnhar si 
ban nukapotoji
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